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I. Uwagi ogólne 

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 130) na zarządy powiatów nałożony został obowiązek przedstawienia radzie 

powiatu raportu o stanie powiatu. Zgodnie z nowym prawem zarząd powiatu co roku 

przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu.  

 Raport zawiera podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu 

i budżetu powiatu. Raport taki rozpatruje rada powiatu podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

zarządowi absolutorium, na której to raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności.  

 W związku z powyższym Zarząd Powiatu Szamotulskiego przedkłada niniejszy 

raport, obejmujący podsumowanie działalności Zarządu Powiatu Szamotulskiego 

(dalej „Zarząd”) za rok 2020.  
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II. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Szamotulskiego za rok 2020   

 

1. Sprawozdanie z działalności 

 

1. Zarząd zapoznał się z pismem Pana Rafała Litke Starosty Powiatu Międzychodzkiego 

w sprawie podpisanego przez przedstawicieli samorządów „Porozumienia w sprawie 

podjęcia działań mających na celu wznowienie ruchu pasażerskiego i towarowego 

na liniach kolejowych nr 363, 364 i 368”. Jednocześnie Zarząd postanowił 

przekazać przedmiotowe porozumienie do Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

celem bieżącego monitorowania i informowania Zarządu o działaniach stron 

porozumienia zmierzających do rozpoznania sposobu realizacji powyższego 

przedsięwzięcia. 

 

2. Zarząd postanowił przystąpić do tegorocznego naboru wniosków w ramach 

ogłoszonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego III edycji 

Programu „Szatnie na Medal” z wnioskiem w przedmiocie remontu zespołów 

szatniowych w Hali „Nałęcz” w Zespole Szkół Nr 3 im. Hugona Kołłątaja 

w Szamotułach z końcowym terminem realizacji zadania do dnia 31.08.2020 r. 

 

3. Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie przez Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców 

Wielkopolskich we Wronkach do programu pn. „Szkolny Klub Sportowy”, 

w I wariancie programu, ze współfinansowaniem w wysokości 650,00 zł za każdą 

grupę. 

 

4. Zarząd Powiatu postanowił podpisać umowę z Gminą Duszniki w sprawie udzielenia 

Powiatowi Szamotulskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej – 

finansowanie usług w zakresie lokalnego transportu autobusowego. 

 

5. Zarząd postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, 
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w ramach programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III”, zgodnie 

z rekomendacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach. 

 

6. Zarząd zatwierdził propozycję dofinansowania przez Powiat zadań realizowanych 

przez organizacje pozarządowe w 2020 roku z zakresu: Oświaty Dorosłych, Pomocy 

Społecznej, Profilaktyki i Ochrony Zdrowia, Turystyki, Kultury i Kultury Fizycznej, 

przedłożoną przez Komisję konkursową do rozpatrzenia ofert na dofinansowanie 

zadań realizowanych przez organizację pozarządowe w 2020 roku. 

 

7. Zarząd podjął decyzję o zwróceniu się do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 

w Szamotułach o zlecenie, w ramach posiadanych środków, opracowania 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej na remont łazienek oraz budowę 

podjazdu do bocznego wejścia szkoły i przedłożenie Zarządowi sporządzonej 

dokumentacji w celu rozważenia wykonania zadania z dofinansowaniem PFRON, 

w ramach Programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III”. 

 

8. Zarząd zatwierdził listę stypendystów do wyróżnienia jednorazowym stypendium za 

uzyskanie tytułu najlepszego absolwenta szkoły w roku szkolnym 2019/2020 oraz 

postanowił przesunąć środki finansowe zaplanowane na ten cel z budżetu Powiatu 

(Rozdział 85416, § 3240) do budżetów szkół prowadzonych przez Powiat według 

przedstawionego przez Wydział Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu 

i Turystyki zestawienia.  

 

9. Zarząd przyjął Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Szamotulskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2019 roku. 

 

10. W związku z umieszczeniem zadań pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1875P 

Nojewo – Zajączkowo – Buszewo na odcinku ok. 800 m w m. Nojewo” oraz 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1857P (ul. Gąsawska) na odcinku od ronda do 

ul. Sikorskiego w Szamotułach” na liście rezerwowej wniosków zakwalifikowanych 
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do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, Zarząd podjął 

decyzję o rezygnacji z realizacji ww. zadań. Jednocześnie Zarząd po zapoznaniu się 

z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach na temat 

możliwości realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1857P 

Szamotuły – Górka na odcinku od ronda do skrzyżowania z ul. Nektarową 

w m. Gąsawy na długości około 1160 mb postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta 

i Gminy Szamotuły o deklarację partycypacji przez Gminę Szamotuły, w kosztach 

realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1857P Szamotuły – Górka 

na odcinku od ronda do skrzyżowania z ul. Nektarową w m. Gąsawy na długości 

około 1160 mb”.  W związku z deklaracją Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły 

partycypacji w przebudowie tej drogi w wysokości 300.000,00 zł Zarząd polecił 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach przygotowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej, a następnie przetargowej na realizację 

tego zadania w bieżącym roku. 

 

11. Zarząd zaakceptował treść projektu umowy z Wojewodą Wielkopolskim 

w przedmiocie udzielenia Powiatowi dotacji z rezerwy celowej, w wysokości 

14.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Powiatu, na 

dofinansowanie działalności bieżącej Domów Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 

i w Chojnie. 

 

12. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach w sprawie sytuacji kadrowej Domów Pomocy Społecznej w Chojnie 

i w Nowej Wsi wraz z projektem ogłoszenia w przedmiocie poszukiwania 

wolontariuszy, chcących wspomóc pracę personelu domów pomocy społecznej, 

celem ewentualnego wykorzystania w przypadku zaistnienia konieczności wsparcia 

personelów ww. jednostek. 

 

13. Zarząd zapoznał się z pozytywną opinią Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw 

Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie wniosku UKS „Szamotulanin” 

dotyczącego utworzenia z początkiem roku szkolnego 2020/2021 w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach oddziału klasy pierwszej 
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sportowej. Biorąc pod uwagę powyższe oraz wcześniejszą opinię Dyrektora Zespołu 

Szkół Nr 1 w Szamotułach, Zarząd wyraził zgodę na utworzenia z początkiem roku 

szkolnego 2020/2021 w I Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi 

w Szamotułach oddziału klasy pierwszej sportowej. 

 

14. Zarząd przyznał dla planowanych sześciu oddziałów klas pierwszych i jednego 

oddziału klasy drugiej po jednej dodatkowej godzinie zajęć na realizację 

dodatkowych zajęć edukacyjnych w Zespole Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum 

im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki 

oraz pozytywną opinią Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, 

Sportu i Turystyki. 

 

15. W związku z przekazaną dyrektorom Domów Pomocy Społecznej w Chojnie i Nowej 

Wsi rekomendacją w zakresie możliwości wdrożenia pracy w systemie turnusowym 

wraz z zakwaterowaniem pracowników na terenie DPS, Zarząd postanowił 

o nabyciu 35 składanych łóżek polowych dla pracowników. Jednocześnie Zarząd 

polecił Dyrektorowi PCPR w Szamotułach zawiadomienie dyrektorów Domów 

Pomocy Społecznej o planowanym zakupie łóżek w celu ewentualnego wdrożenia 

turnusowego systemu pracy w tychże jednostkach. 

 

16. Zarząd wysłuchał obszernej informacji Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Szamotułach o aktualnej sytuacji w Domach Pomocy Społecznej 

w Chojnie i Nowej Wsi, w tym o sytuacji kadrowej w jednostkach oraz 

o wdrożonych i planowanych działaniach mających na celu zminimalizowanie 

ryzyka wystąpienia choroby zakaźnej COVID – 19 w tychże jednostkach. 

Jednocześnie Zarząd postanowił zaprosić do udziału w jednej z najbliższych 

wideokonferencji Zarządu dyrektorów Domów Pomocy Społecznej w Chojnie 

i Nowej Wsi. 

 

17. Zarząd postanowił wyposażyć Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 

w Szamotułach w środki ochrony osobistej, w postaci przyłbic ochronnych, 

maseczek jednorazowych i wielorazowych oraz rękawiczek jednorazowych, 
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w związku z planowanym rozpoczęciem pracy bezpośrednio z klientem 

w placówkach w Szamotułach oraz we Wronkach. 

 

18. Zarząd nie wyraził zgody na zrzeczenie się przez Powiat Szamotulski na rzecz 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odszkodowania za nieruchomość, 

która w wyniku decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej przeszła na 

rzecz Skarbu Państwa reprezentowanego przez Dyrektora GDDKiA, stanowiącej 

uprzednio własność Powiatu Szamotulskiego, położonej w obrębie Młodasko, gm. 

Kaźmierz, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 102/2, o pow. 0,0139 ha. 

 

19. Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie, w trybie przetargu  nieograniczonego, 

postępowania, którego przedmiotem będzie: „Cyfryzacja zasobu – skanowanie oraz 

załadowanie materiałów do bazy danych systemu PZGiK” oraz zatwierdził protokół 

z ustalenia szacunkowej wartości zamówienia i Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia wraz z załącznikami, zgodnie z wnioskiem Komisji przetargowej. 

 

20. Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie zadania pn: 

„Przebudowa i wyposażenie pracowni kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 

Nr 3 im. Hugona Kołłątaja w Szamotułach” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, Działanie 9.3 Inwestowanie 

w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej, Poddziałanie 9.3.2 

Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego.  

 

21. Zarząd odbył wideokonferencję 8 maja 2020 r. z udziałem dyrektorów jednostek 

organizacyjnych Powiatu Szamotulskiego i powiatowych osób prawnych: Domu 

Pomocy Społecznej w Chojnie, Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach, Powiatowego Urzędu 

Pracy w Szamotułach, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Szamotułach, Muzeum Zamek Górków w Szamotułach, Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Szamotułach, Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych 

w Szamotułach oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach. Podczas 

wideokonferencji Zarząd m. in. wysłuchał szczegółowych informacji dyrektorów na 
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temat działalności jednostek w stanie epidemii, w tym na temat aktualnej sytuacji 

w domach pomocy społecznej, stanu przygotowań do wznawiania określonej 

działalności przez niektóre jednostki, stanie kadrowym oraz realizacji przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach pomocy dla przedsiębiorców. 

 

22. Zarząd wyraził zgodę na dokonanie podwyżki wynagrodzeń dla zawodowych rodzin 

zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu szamotulskiego, zgodnie 

z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach.  

 

23. Zarząd przyjął raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach obejmujący lata 2019 – 

2022. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach o przedłożenie zaktualizowanego 

programu naprawczego Zakładu. 

 

24.  Zarząd postanowił zabezpieczyć środki w budżecie Powiatu na realizację projektu 

pn: „Przebudowa i wyposażenie pracowni kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 

Nr 3 im. Hugona Kołłątaja w Szamotułach”.  

Warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania w wysokości do 85 % 

wartości zadania z WRPO 2014-2020, Działanie 9.3 Inwestowanie w Rozwój 

Infrastruktury Edukacyjnej i Szkoleniowej, Poddziałanie 9.3.2 Inwestowanie 

w Rozwój Infrastruktury Kształcenia Zawodowego.   

 

25. Zarząd Powiatu podpisał porozumienie o współpracy Powiatu Szamotulskiego 

z Zakładem Karnym we Wronkach w przedmiocie wyznaczenia przez Zakład Karny 

grupy osadzonych, którzy w sytuacji kryzysowej na terenie powiatu szamotulskiego 

będą wykonywać pracę w zakresie usuwania szkód, porządkowania terenu oraz 

wykonywać proste prace porządkowe i naprawcze. 

 

26. Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem do Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi 

Śródlądowej Pana Marka Gróbarczyka w sprawie struktury Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (dot. Nadzoru Wodnego Szamotuły) 
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o rozpatrzenie możliwości rozszerzenia terenu objętego obszarem działania 

Nadzoru Wodnego Szamotuły o zlewnię rzeki Oszczynicy. 

 

 

27. Zarząd Powiatu podjął decyzję o zakupie oprogramowania komputerowego PLAN 

4.0 firmy CYBID z Krakowa na potrzeby funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 

Policji w Szamotułach. 

 

28. Zarząd postanowił zawrzeć umowę z firmą „Kalia” z siedzibą w Obornikach 

w przedmiocie świadczenia usług przewozu zwłok ujawnionych w miejscach 

publicznych, zgodnie z pismem Prokuratora Rejonowego w Szamotułach. 

 

29. Zarząd postanowił przeznaczyć dla Zespołu Szkół Nr 3 w Szamotułach środki 

finansowe na modernizację obróbek blacharskich gzymsów i opierzenia elewacji 

w wysokości 66.500 zł. oraz wyraził zgodę na wykonanie prac remontowych w Hali 

Nałęcz w Szamotułach. 

 

30. Zarząd zapoznał się z pismem Wicestarosty Poznańskiego z dnia 30.06.2020r. 

w sprawie utworzenia transportowego związku powiatowo – gminnego. 

Jednocześnie Zarząd biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego  podtrzymał swoje 

wcześniejsze stanowisko, że Powiat Szamotulski nie przystępuje do transportowego 

związku powiatowo – gminnego. 

 

31. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach o przyznaniu przez PFRON środków finansowych na realizację pięciu 

projektów w ramach programu pn.: „Program wyrównywania różnic między 

regionami III”. Jednocześnie Zarząd postanowił, że z wymienionych w piśmie 

projektów realizowane będą w 2021 roku cztery projekty: 

1) remont pomieszczeń Warsztatów Terapii Zajęciowej Etap I  Wronki 

ul. Powstańców Wklp. 23; 

2) remont łazienki damskiej i męskiej w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

w Szamotułach, 
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3) szkoła bez barier – projekt w Zespole Szkół Specjalnych w Szamotułach, 

4) zakup samochodu 9 – osobowego „mikrobusu” z windą do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla DPS Nowa Wieś. 

Nie będzie natomiast realizowany piąty projekt dot. zakupu samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych dla Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Dusznikach w związku z rezygnacją z zakupu przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dusznikach ze względu na brak środków. 

 

32. Zarząd zaakceptował decyzję Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Szamotułach 

w sprawie złożenia przez jednostkę wniosku do PFRON na dofinansowanie zadania 

na dostosowanie łazienek do osób z niepełnosprawnością i budowę podjazdu do 

bocznego wejścia do szkoły. 

 

33. Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego 

o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych zadania: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1855P Śmiłowo – Gałowo odcinek II od km 0+035,44 do km 

2+100,00 (Śmiłowo – Jastrowo) wraz z budową ronda w miejscowości Jastrowo”.  

 

34. Zarząd postanowił, że Powiat Szamotulski będzie się ubiegać o wsparcie w ramach 

naboru wniosków o uzyskanie środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, na realizację zadania pn.: „Termomodernizacja oraz wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej budynku przy ul. Wojska Polskiego 1”, z terminem realizacji 

zadania w 2021 roku. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd zwrócił się do Dyrektora 

PCPR w Szamotułach o przedłożenie Zarządowi informacji o planowanym zadaniu 

wraz z proponowanymi wariantami zakresu planowanej inwestycji oraz 

dokumentacji kosztorysowej. 

 

35. Zarząd postanowił podpisać umowę o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pt. 

„ENIGMA – Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach 

ponadpodstawowych Metropolii Poznań.” dot.  Zespołu Szkół Nr 1 i Nr 2 

w Szamotułach  
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36. Zarząd postanowił dofinansować organizację Międzynarodowego Turnieju w Piłce 

Siatkowej Kobiet „AMICA Cup Szamotuły 2020 kwotą 8.000,00 zł.  

 

37. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Szamotułach z otwarcia ofert na realizację zadania pt.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1857P (ul. Gąsawska) na odcinku od ronda do m. Gąsawy o długości 

ok. 1160 mb.” Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Dyrektora ZDP w Szamotułach 

o poinformowanie Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej o dokonaniu wyboru 

wykonawcy i kosztach realizacji ww. zadania w celu przygotowania projektu umowy 

o dofinansowanie realizacji zadania przez Gminę Szamotuły. 

 

38. Zarząd postanowił o przystąpieniu przez Powiat do realizacji projektu pn. „Dom 

Pomocy Społecznej bezpiecznie w Wielkopolsce” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020, którego celem są działania związane z zapobieganiem, 

łagodzeniem skutków epidemii COVID-19. 

 

39. Zarząd postanowił poinformować mieszkańców ulicy Gąsawskiej w Szamotułach, 

że zakres przebudowy drogi powiatowej nr 1857P (ul. Gąsawska) na odcinku od 

ronda do m. Gąsawy o długości ok. 1160 mb został wcześniej uzgodniony przez 

Powiat Szamotulski z Burmistrzem Miasta i Gminy Szamotuły. Biorąc powyższe pod 

uwagę oraz sytuację finansową jednostek samorządu terytorialnego nie jest 

obecnie możliwe rozszerzenie zakresu przebudowy przedmiotowego odcinka ww. 

drogi o budowę chodnika, czy ciągu pieszo-rowerowego. 

 

40. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Gminy Pniewy w sprawie 

rozważenia decyzji o niewnoszeniu środka odwoławczego od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu stwierdzającego nieważność 

uchwały nr XI/117/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
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Powiatu Szamotulskiego oraz biorąc pod uwagę opinię prof. dr hab. Marka 

Szewczyka i opinię radcy prawnego tut. Starostwa, podtrzymał  wcześniejsze 

stanowisko o wniesieniu przez Powiat Szamotulski skargi kasacyjnej do Naczelnego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie od ww. wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. 

 

41. Zarząd zaakceptował treść wniosku o powierzenie grantu na realizację wsparcia 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków COVID-19 

w ramach projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

realizowanego przez PCPR w Szamotułach. 

 

42. Zarząd w obecności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach przeprowadził wideokonferencję z udziałem Dyrektorów Domów 

Pomocy Społecznej w Nowej Wsi i Chojnie. Przedmiotem wideokonferencji było 

szczegółowe przedstawienie aktualnej sytuacji w Domach Pomocy Społecznej 

związanej z przeciwdziałaniem zakażeniu pensjonariuszy i kadry pracowniczej 

COVID-19, ze szczególnym uwzględnieniem zaopatrzenia w środki ochrony 

osobistej i sytuacji kadrowej w placówkach. Jednocześnie Zarząd po wysłuchaniu 

ww. informacji zapewnił ponownie o stałej gotowości wsparcia kierownictwa 

Domów Pomocy Społecznej w działaniach związanych z przeciwdziałaniem 

zakażeniu COVID-19. 

 

43.  Zarząd postanowił ubiegać się o dofinansowanie ze środków na wsparcie jednostek 

samorządu terytorialnego w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 

realizację zadań pn.:  

1) „Dostosowanie do przepisów przeciwpożarowych szpitala”; 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1875P Nojewo – Zajączkowo  

– Buszewo ok. 800 m w m. Nojewo”; 
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3) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1899P Sędziny – Wierzeja” na odcinku 

o długości 998 mb.  

 

44. Zarząd postanowił poinformować Burmistrza Miasta Obrzycko, że Zarząd Dróg 

Powiatowych w Szamotułach zlecił opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1848P Obrzycko – 

Szamotuły w m. Obrzycko polegające na budowie chodnika w granicach pasa 

drogowego o długości ok. 700 mb”, w ramach której ujęta zostanie przebudowa 

wnioskowanego zjazdu do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Obrzycku, 

a planowany termin wykonania ww. dokumentacji to 2021 rok.  

 

45. Zarząd wyraził zgodę na realizowanie Powiatowego Projektu Wizyt w Miejscach 

Pamięci do końca 2020 r. zgodnie z programem i w porozumieniu z dyrektorami 

szkół, które są uczestnikami projektu. 

 

46. Zarząd podpisał zatwierdzoną przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego umowę o partnerstwie oraz porozumienie w sprawie wspólnego 

przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na rzecz 

realizacji projektu pt. „ENIGMA – Wsparcie nauczania matematyki i informatyki 

w szkołach ponadpodstawowych Metropolii Poznań.” 

 

47. Zarząd postanowił przeznaczyć dla Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach 

kwotę 150.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie kosztów sporządzenia 

dokumentacji architektoniczno – budowlanych na realizację zadań: 

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1878P Pniewy – Lubosina w miejscowości 

Pniewy – ul. Konińskiej w Pniewach” 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1845P Nowa Wieś – Szamotuły od 

skrzyżowania z drogą nr 1899P do skrzyżowania z drogą nr 1850P” (Pęckowo – 

Ordzin) 

 

48. Zarząd po zapoznaniu się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Szamotułach na temat zaktualizowanych kosztorysów na przebudowę dróg 
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powiatowych nr 1875P Nojewo – Zajączkowo - Buszewo i nr 1889P Sędziny – 

Wierzeja podtrzymał swoją wcześniejszą decyzję o ubieganie się o dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację ww. zadań. Jednocześnie 

Zarząd zaakceptował zwiększenie zakresu zadania przebudowy drogi powiatowej 

nr 1875P Nojewo – Zajączkowo – Buszewo, zgodnie z pismem Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Szamotułach. 

 

49. Zarząd Powiatu  wyraził zgodę na udział Powiatu Szamotulskiego w projekcie pn. 

„STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 

7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2 Usługi Społeczne i zdrowotne  

- projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID – 19 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020. 

 

50. Zarząd postanowił pozytywnie rozpatrzyć wniosek Komendy Powiatowej Policji 

w Szamotułach o dofinansowanie akcji prewencyjnej pod hasłem „Odblaskowo – 

Bezwypadkowo” przeznaczając na ten cel środki w wysokości 10 tys. zł.  

 

51. Zarząd postanowił, na wniosek Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Poznaniu Oddział Terenowy w Szamotułach, wesprzeć 

tegoroczne obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa w formie zakupu upominków 

dla honorowych dawców za kwotę do 3.000 zł. 

 

52. Zarząd, w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Szamotuły, postanowił 

uhonorować siatkarzy UKS Szamotulanin za zdobycie tytułu Wicemistrza Polski 

w piłce siatkowej w kategorii Juniorów Młodszych podczas Mistrzostw Polski 

w Siatkówce, poprzez zakup nagród rzeczowych do kwoty 6.500,00 zł. 

 

53. Zarząd podpisał porozumienia w imieniu Powiatu Szamotulskiego z Wójtami 

i Burmistrzami Gmin, w których prowadzone są punkty nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w przedmiocie 
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udostępnienia lokali w urzędach miast i gmin do prowadzenia takich punktów 

w 2021 roku. 

 

54. Zarząd wyraził zgodę na utworzenie grupy zakupowej, której zadaniem będzie 

wspólne dokonywanie zakupów energii elektrycznej oraz współdziałanie związane 

z zaopatrywaniem członków tej grupy w energię elektryczną w okresie do końca 

2021 r. 

 

55. Zarząd postanowił ponownie złożyć wniosek o dofinansowanie zadania z zakresu 

prac konserwatorskich, restauratorskich, lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, w ramach Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 2021 Ochrona Zabytków dla projektu pn.: „Remont elewacji 

zabytkowego pałacu będącego siedzibą Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi.” 

Jednocześnie Zarząd postanowił zaktualizować kosztorys inwestorski na wykonanie 

ww. zadania. 

 

56. Zarząd zwrócił się do Wicestarosty Szamotulskiego o przygotowanie stanowiska 

Zarządu w sprawie ustalenia zasad zarządzania przebudowanymi odcinkami dróg, 

w związku z realizacją przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zadania pn.:  „Prace 

na linii kolejowej E-59 na odcinku Poznań Główny – St. Wronki (włącznie) tj. od km 

0+000 do km 52+265 w zakresie układu torowego, układu drogowego, obiektów 

inżynieryjnych, odwodnienia i instalacji sanitarnych, konstrukcji budowlanych 

i architektonicznych, sieci trakcyjnej oraz sieci elektroenergetycznej na odcinku od 

km 18+360 do km 52+265” (zgodnie z Decyzją Wojewody Wielkopolskiego 

nr 113/Z/18 z dnia 31.10.2018 r. zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą 

pozwolenia na budowę). 

 

57. Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego 

Powiatowi Szamotulskiemu decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 

w Poznaniu nr PO.ZUZ.4.421.486.2018.KC z dnia 2.07.2018 r. na rzecz WZDW – 

zgodnie z art. 411a ust 1 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne. (dot. 
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skrzyżowania na drodze wojewódzkiej nr 187 z drogą powiatową nr 1855P w m. 

Gałowo). 

 

58. Zarząd postanowił przekazać Wójtowi Gminy Duszniki wniosek Pana Tomasza 

Łubińskiego Wicestarosty Powiatu Poznańskiego w sprawie utworzenia Związku 

powiatowo – gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” wraz z prośbą 

o przedstawienie Zarządowi przez Wójta Gminy Duszniki stanowiska 

w przedmiotowej sprawie. 

 

59. Zarząd zapoznał się  z korektą Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 

Po wysłuchaniu wyjaśnień  Dyrektora SPZOZ, biorąc pod uwagę dynamicznie 

zmieniającą się sytuację sposobu finansowania szpitali powiatowych w okresie 

pandemii, Zarząd zobowiązał dyrektora o przedłożenie dodatkowych informacji 

finansowych w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Powiatu. 

 

60. Zarząd zaakceptował informację Wydziału SO na temat „Organizacji szkół 

prowadzonych przez Powiat w roku szkolnym 2020/2021 z uwzględnieniem 

wyników rekrutacji do klas pierwszych” wraz z „Arkuszem zbiorczym organizacji 

szkół prowadzonych przez Powiat Szamotulski w roku 2020/2021 z uwzględnieniem 

wyników rekrutacji do klas pierwszych oraz ostatecznych kwalifikacji za rok 

2019/2020”. 

 

61. Zarząd, po zapoznaniu się z przekazanym przez Przewodniczącego Rady Powiatu 

Szamotulskiego projektem uchwały zgłoszonym przez radnego Józefa 

Kwaśniewicza w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Rejonu Samborskiego 

na Ukrainie, postanowił, decyzję o ewentualnym wsparciu finansowym pozostawić 

do indywidualnego uznania każdego z radnych Rady Powiatu Szamotulskiego. 

Jednocześnie Zarząd postanowił zwrócić się z prośbą do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Szamotulskiego o przekazanie tego stanowiska wszystkim radnym. 
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62. Zarząd polecił Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Szamotułach zapoznanie 

się z kryteriami Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014- 2020, 

Działanie 4.1 Innowacje społeczne, Oś priorytetowa IV Innowacje społeczne 

i  ponadnarodowa, na poprawę dostępności szkół podstawowych. Jednocześnie 

Zarząd zwrócił się do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Szamotułach 

o uwzględnienie kryteriów ww. programu przy przygotowywaniu dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej na realizację poprawy dostępności szkół 

podstawowych, planowanego do realizacji w II naborze, tj. w I kwartale 2021 r. 

 

63. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach w przedmiocie działalności domów pomocy społecznej w okresie 

rosnącej liczby zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Jednocześnie Zarząd zaakceptował 

propozycje Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach 

dotyczące podjęcia działań mających na celu opracowanie rezerwowej listy 

kadrowej w celu wsparcia domów pomocy społecznej w sytuacji, gdy placówki 

znajdą się w kwarantannie, a stan liczbowy kadry nie pozwoli na odpowiednie 

zabezpieczenie usług opiekuńczych. 

 

64. Zarząd podpisał umowę z Gminą Szamotuły w sprawie pomocy finansowej Gminy 

Szamotuły w realizacji przez powiat zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1857P (ul. Gąsawska) na odcinku od ronda do m. Gąsawy o długości ok. 1160 mb.” 

 

65. Zarząd, po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora SPZOZ w Szamotułach z dnia 

04.11.2020 r. w sprawie zakupu i przekazania respiratorów dla SPZOZ 

w Szamotułach oraz z decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 04.11.2020 r., 

znak: ZD-IV.967.134.2020.1(7), w sprawie zmiany swoich wcześniejszych decyzji, 

w przedmiocie polecenia realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 przez SP ZOZ 

w Szamotułach, podjął decyzję o nabyciu przez Powiat dwóch respiratorów 

i przekazaniu ich, w formie darowizny rzeczowej, na rzecz Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 
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66. Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Wójta Gminy Duszniki w sprawie pisma 

Wicestarosty Poznańskiego w przedmiocie utworzenia Związku powiatowo – 

gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” i postanowił uwzględnić w projekcie 

budżetu Powiatu na 2021 rok środki na dofinansowanie organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Duszniki. 

 

67. Zarząd wystosował pismo do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie 

w sprawie modernizacji linii kolejowej E59 na odcinku Poznań Główny  - Szczecin 

dot. przebudowywanych w ramach powyższej modernizacji dróg powiatowych 

a w szczególności określenia zasad dotyczących lokalizacji infrastruktury na 

przebudowywanych odcinkach dróg. 

 

68. Zarząd zapoznał się wstępnie z przedstawionym przez Skarbnika Powiatu projektem 

budżetu Powiatu na 2021 rok i przeprowadził na ten temat dyskusję. 

 

69. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Wydziału Rozwoju i Informacji 

Europejskiej z dnia 06.11.2020 r., znak: RI.042.12.2020, w sprawie zatwierdzenia 

przez Wojewodę Wielkopolskiego wykazu szkół, które zostaną objęte wsparcie 

finansowym w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”, w ramach tegorocznego 

naboru wniosków i objęciem przedmiotowym wykazem Technikum w Zespole Szkół 

Nr 1 im Powstańców Wielkopolskich we Wronkach oraz Technikum w Zespole Szkół 

Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach. Jednocześnie Zarząd postanowił 

o zabezpieczeniu wkładu własnego w wysokości 20% wartości zadania, tj.  

6.298,00 zł. 

 

70. Zarząd Powiatu Szamotulskiego po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Zespołu 

Szkół Nr 2 we Wronkach z dnia 23.11.2020 r. (ZSNr2-664/20) przychyla się do 

propozycji dyrektora dot. przesunięcia na termin późniejszy budowy boiska 

wielofunkcyjnego uznając za zasadny wniosek dyrektora dot. modernizacji instalacji 
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elektrycznej na korytarzach oraz w przyziemiu szkoły. W związku z powyższym, 

zgodnie z sugestią zawartą w ww. piśmie, Zarząd wstępnie akceptuje wykonanie 

w roku przyszłym modernizacji instalacji elektrycznej na parterze i I piętrze. 

Ostateczną decyzję Zarząd podejmie w styczniu 2021 roku po przedłożeniu przez 

dyrektora szkoły szczegółowego kosztorysu dla planowanego zakresu robót 

stanowiącego podstawę do ogłoszenia przetargu na to zadanie. Środki na 

wykonanie dokumentacji kosztorysowej jeszcze w bieżącym roku w wysokości 

2 000,00 zł zostały zabezpieczone uchwałą Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 

30 listopada 2020 r.  

 

71. Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora Muzeum –  Zamek Górków 

o zamiarze wnioskowania o dofinansowanie co najmniej dwóch projektów 

planowanych przez Muzeum w 2021 r., w związku z ogłoszonymi przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego programami operacyjnymi na 2021 rok 

i informacjami na temat naboru wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

oraz zadań z zakresu wsparcia działalności instytucji kultury. Jednocześnie Zarząd 

zaakceptował przystąpienie przez Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach do ww. 

programów operacyjnych. 

 

72. Zarząd postanowił wesprzeć Stowarzyszenie „KS INDRA” z siedzibą w Kaźmierzu 

kwotą 3.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych dla 

12 zawodników i trenera za zdobycie złotego medalu Mistrzostw Polski 2020 oraz 

Pucharu Polski 2020 w siatkówce na siedząco. 

 

73. Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektora PCPR w Szamotułach do przekazywania 

Zarządowi codziennych, mailowych informacji na adres: 

sekretariat@szamotuly.com.pl w zakresie ilości zakażonych COVID-19 

pensjonariuszy i personelu oraz osób objętych kwarantanną lub izolacją w domach 

pomocy społecznej w Nowej Wsi i Chojnie. 

 

74. Zarząd zatwierdził protokół z postępowania realizowanego w trybie zapytania 

ofertowego a także podpisał umowę z wyłonionym wykonawcą na realizację 

mailto:sekretariat@szamotuly.com.pl
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zadania, w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2020 – 2024 – „Aktywna tablica”. 

 

75. Zarząd podpisał porozumienie ze szkołami uczestniczącymi w tegorocznej edycji 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-

2024 „Aktywna tablica” wraz z załącznikami oraz protokołem przekazania pomocy 

dydaktycznych. 

 

76. Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na realizację zadań w 2021 r. w zakresie:  

1) kultury fizycznej i sportu,  

2) kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  

3) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,  

4) profilaktyki i ochrony zdrowia,  

5) oświaty dorosłych,  

6) pomocy społecznej. 

 

77. Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Szamotulskiego 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych i Rady Powiatu 

Szamotulskiego na rok 2021. 

 

2. Uchwały Zarządu 
 
1. Uchwała Nr 129/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie: obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Szamotulskiego, położonych w Szamotułach, oznaczonych ewidencyjnie 

jako działki nr 4301/1, 4301/2. 

 

2. Uchwała Nr 130/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność 
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Powiatu Szamotulskiego, położonych w Szamotułach, oznaczonych ewidencyjnie 

jako działki nr: 2545, 2548/11, 2548/5, 2550, 2551/1, 2551/2 i 2554/2. 

 

3. Uchwała Nr 131/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie: planu dofinansowania w 2020 roku form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, form 

i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

4. Uchwała Nr 132/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 3 lutego 2020 r. 

w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Szamotulski, za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2019 r.  

 

5. Uchwała Nr 133/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 3 lutego 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

 

6. Uchwała Nr 134/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie upoważnienia do uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej. 

 

7. Uchwała Nr 135/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej dla Marka Urbańskiego Dyrektora 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Szamotułach.  

 

8. Uchwała Nr 136/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 2419P na odcinku Lusówko - 

Lusowo gm. Tarnowo Podgórne. 
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9. Uchwała Nr 137/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Szamotulskiego z wykonania 

budżetu Powiatu Szamotulskiego za 2019 r. oraz sprawozdania z wykonania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2037 za 2019 rok. 

 

10. Uchwała Nr 138/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji planów finansowych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych za 2019 r.  

 

11. Uchwała Nr 139/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

 

12. Uchwała Nr 140/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyznania pomocy materialnej nauczycielom oraz nauczycielom 

emerytom i rencistom z funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną. 

 

13. Uchwała Nr 141/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

 

14. Uchwała Nr 142/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wydania opinii na temat lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie 

sieci przesyłowej dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwutorowej 

napowietrznej linii 400 kV Baczyna – Plewiska. 

 

15.  Uchwała Nr 143/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Szamotulskiego 

za 2019 r.  

 

16.  Uchwała Nr 144/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie odwołania otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
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i o wolontariacie ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) na realizację zadań 

w 2020 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

17.  Uchwała Nr 145/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektorów szkół do dokonania czynności użyczenia 

sprzętu niezbędnego do realizacji przez ucznia lub nauczyciela zajęć 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu 

kształcenia tj. laptopów z oprogramowaniem.  

 

18. Uchwała Nr 146/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

 

19. Uchwała Nr 147/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 2 czerwca 2020 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach do podejmowania czynności w zakresie obsługi beneficjentów 

zadań Rehabilitacji Społecznej. 

 

20. Uchwała Nr 148/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 2 czerwca 2020 r. 

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 – 

Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

 

21. Uchwała Nr 149/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 2 czerwca 2020 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Szamotulskiego Raportu o stanie Powiatu 

Szamotulskiego za 2019 rok. 

 

22. Uchwała Nr 150/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 15 czerwca 2020 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

 

23.  Uchwała Nr 151/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 15 czerwca 2020 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 

„Budowa łącznika między ul. Mickiewicza a ul. Dworcową” we Wronkach z wniosku 

Burmistrza Miasta i Gminy Wronki. 
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24.  Uchwała Nr 152/20 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach oraz przeznaczenia zysku netto za 2019 

rok.  

 

25. Uchwała Nr 153/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Zamek Górków 

w Szamotułach oraz pokrycia straty za 2019 rok. 

 

26.  Uchwała Nr 154/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Szamotułach oraz pokrycia straty za 2019 rok. 

 

27. Uchwała Nr 155/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji i kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Powiatu Szamotulskiego szkołom publicznym i niepublicznym w roku 

2020. 

 

28. Uchwała Nr 156/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

 

29. Uchwała Nr 157/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyznania pomocy materialnej nauczycielom oraz nauczycielom 

emerytom i rencistom z funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną. 

 

30. Uchwała Nr 158/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
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31. Uchwała Nr 159/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej. 

 

32.  Uchwała Nr 160/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością 

Powiatu Szamotulskiego i udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Powiatowych w Szamotułach  

 

33. Uchwała Nr 161/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania czynności w ramach 

projektu pn.: ”Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19”. 

 

34.  Uchwała Nr 162/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej. 

 

35. Uchwała Nr 163/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie powołania Dyrektora Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach. 

 

36. Uchwała Nr 164/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie realizacji strategicznej inwestycji w sektorze 

naftowym. 

 

37.  Uchwała Nr 165/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 r.  

 

38. Uchwała Nr 166/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w spawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych 

ubiegających się  o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
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39. Uchwała Nr 167/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany klasy technicznej odcinka drogi powiatowej nr 1870P Kaźmierz – 

Buk w miejscowości Kaźmierz. 

 

40.  Uchwała Nr 168/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu i informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r.  

 

41.  Uchwała Nr 169/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia  25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia informacji z realizacji planów finansowych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych za I półrocze 2020 r.  

 

42.  Uchwała Nr 170/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

 

43. Uchwała Nr 171/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

„Budowa łącznika  między ul. Mickiewicza a ul. Dworcową” we Wronkach z wniosku 

Burmistrza Miasta i Gminy Wronki. 

 

44. Uchwała Nr 172/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 września 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Skarbnika Powiatu Szamotulskiego do podpisywania 

sprawozdań, wniosków i informacji przekazywanych Wojewodzie Wielkopolskiemu 

za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS). 

 

45. Uchwala Nr 173/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 września 2021 r.  

w sprawie założeń do budżetu powiatu na 2020 rok oraz opracowania materiałów 

planistycznych. 

 

46. Uchwała Nr 174/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 września 2020 r. 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa Panu Arturowi Biniak do reprezentowania 
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Powiatu Szamotulskiego w posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Spółdzielni 

Socjalnej „Talent” z siedzibą w Szamotułach. 

 

47. Uchwała Nr 175/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

 

48. Uchwała Nr 176/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 5 października 2020 

r. w przedmiocie zmiany uchwały nr 161/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania 

czynności w ramach projektu pn: „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej w okresie epidemii COVID-19. 

 

49. Uchwała Nr 177/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 16 października 2020 

r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

 

50. Uchwała Nr 178/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 16 października 2020 

r. w sprawie  przyznania pomocy materialnej nauczycielom oraz nauczycielom 

emerytom i rencistom z funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną. 

 

51. Uchwała Nr 179/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 19 października 2020 

r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia miesięcznego dla Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 

 

52.  Uchwała Nr 180/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 października 

2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania publicznego 

organizacjom pozarządowym w celu przeciwdziałania COVD-19 z pominięciem 

otwartego konkursu ofert. 

 

53. Uchwała Nr 181/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 października 2020 

r. w sprawie ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej do 

reprezentowania organizacji pozarządowych w otwartym konkursie ofert na 
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realizację w 2021 roku zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia 

dwóch punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, jeden 

w miejscowościach Kaźmierz i Duszniki, drugi w miejscowościach Wronki 

i Obrzycko. 

 

54. Uchwała Nr 182/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 października 2020 

r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021 roku. 

 

55. Uchwała Nr 183/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 26 października 2020 

r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania czynności w ramach 

projektu pn. „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Działanie 2.8.Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków COVID-19. 

 

56. Uchwała Nr 184/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 6 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

 

57. Uchwała Nr 185/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Szamotulskiego 

na lata 2021 – 2037. 

 

58. Uchwała Nr 186/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia projektu budżetu Powiatu Szamotulskiego na 2021 rok. 

 

59. Uchwała Nr 187/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  
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60. Uchwała Nr 188/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu dokonania oceny formalnej 

i merytorycznej ofert w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. 

zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia dwóch punktów 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej; jeden w miejscowościach Kaźmierz 

i Duszniki drugi w miejscowościach Wronki i Obrzycko. 

 

61. Uchwała Nr 189/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 18 listopada 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego Powiatu Szamotulskiego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. 

 

62. Uchwała Nr 190/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

 

63. Uchwała Nr 191/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej do reprezentowania 

organizacji pozarządowych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Powiatu Szamotulskiego. 

 

64. Uchwała Nr 192/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie powierzenia organizacji pozarządowej prowadzenia dwóch punktów: 

nieodpłatnej pomocy prawnej we Wronkach i Obrzycko i świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w miejscowościach Kaźmierz i Duszniki oraz edukacji 

prawnej na terenie powiatu szamotulskiego. 

 

65. Uchwała Nr 193/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży, w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu użytkowego stanowiącego własność Powiatu 

Szamotulskiego, sytuowanego w budynku położonym w Nojewie, gmina Pniewy. 
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66. Uchwała Nr 194/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyznania pomocy materialnej nauczycielom oraz nauczycielom 

emerytom i rencistom z funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną. 

 

67. Uchwała Nr 195/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert złożonych na otwarty 

konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej na terenie Powiatu Szamotulskiego w latach 2021-

2024. 

 

68. Uchwała Nr 196/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

 

69.  Uchwała Nr 197/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

 

70. Uchwała Nr 198/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania Powiatu i których płatności wykraczają poza rok 

budżetowy 2020. 

 

71. Uchwała Nr 199/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie powołania Powiatowej Rady Bibliotecznej. 

 

72. Uchwała Nr 200/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie powierzenia organizacjom pozarządowym w ramach otwartego konkursu 

ofert realizacji zadania publicznego Powiatu Szamotulskiego z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
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73. Uchwała Nr 201/2020 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

 

3. Informacje o stanie powiatu  

 

3.1 Infrastruktura drogowa 

 Z zakresu poprawy stanu infrastruktury drogowej, w 2020 roku zrealizowane 

zostały następujące zadania, ujęte w wykazie (planie) zadań inwestycyjnych 

i remontowych powiatu szamotulskiego na 2020 rok:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1857P (ul. Gąsawska) na odcinku od ronda 

do m. Gąsawy o długości ok. 1160 mb” (droga powiatowa Szamotuły – Górka) 

- całkowity koszt realizacji zadania: 761.370,62 zł, dofinansowanie gminy 

Szamotuły: 266.480,00 zł; 

2) „Wykonanie prac związanych z budową chodnika wraz z lokalizacją przejścia dla 

pieszych przy skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1880P Koninek – Chełmno  

z drogą gminną w m. Chełmno” – całkowity koszt realizacji zadania:  

14.890,16 zł. 

 

3.2 Projekty społeczne 

W 2020 roku Powiat Szamotulski złożył wnioski o dofinansowanie realizacji zdań na 

drogach powiatowych ze środków zewnętrznych - wykaz  w załączonej Tabeli 1. 
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Wykaz wniosków Powiatu Szamotulskiego o dofinansowanie ze 

źródeł zewnętrznych – 2020 - 2021 

l.p

. 

Nazwa zadania Koszt 
całkowity 

Wartość 
dofinansowa

nia 

Nazwa 
programu 

Realizacja i 
rozliczenie 

Jednostk
a 

realizują
ca 

Wnioski złożone 

1. 

„Remont 

zespołów 
szatniowych w 

hali „Nałęcz” w 
Szamotułach” 

205.870,0

0 zł 

Dofinansowani

e: 95.519,00 
zł 

„Szatnia na 

medal” 

2020 r.  

(zadanie 
zrealizowane) 

RI / ZS nr 

3 w 
Szamotuła

ch 

2. 

„Zakup laptopów 

z 
oprogramowanie

m dla uczniów i 
nauczycieli 

placówek 

oświatowych 
Powiatu 

Szamotulskiego 
do realizacji 

zdalnych zajęć 
edukacyjnych” 

99.744,00 

zł 

Dofinansowani

e: 99.744,00 
zł 

PO PC 2014-

2020, 
działanie 

1.1., w 
ramach 

projektu 

grantowego 
pn. „Zdalna 

Szkoła – 
wsparcie 

Ogólnopolski
ej Sieci 

Edukacyjnej 

w systemie 
kształcenia 

zdalnego” 

2020 r. 

(zadanie 
zrealizowane) 

RI / 

wszystkie 
szkoły 

prowadzo
ne przez 

powiat 

3. 

Zakup pomocy 
dydaktycznych w 

ramach 
Rządowego 

programu 
„Aktywna tablica” 

32.645,00 
zł 

Dofinansowani
e: 25.112,00 

zł 

„Aktywna 
tablica” 

2020 r. 
(zadanie 

zrealizowane) 

RI / ZS1 i 
ZS2 we 

Wronkach 

4. 

„Przebudowa 

drogi powiatowej 
nr 1875P (ul. 

Gąsawska) na 

odcinku od ronda 
do ul. Sikorskiego 

w Szamotułach” 

1.339.870,

08 zł 

Planowane 

dofinansowani
e na poziomie 

70% 

Fundusz Dróg 

Samorządow
ych 

2020 r. 

(zadanie 
ujęte na liście 

rankingowej 

wniosków 
wybranych do 

dofinansowan
ia, 

ostatecznie 

nie otrzymało 
dofinansowan

ia) 

RI / ZDP 

w 
Szamotuła

ch 

5.  

„Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1875P Nojewo 
– Zajączkowo – 

Buszewo na 
odcinku ok 800 m 

w m. Nojewo” 

836.839,6

0 zł 

Planowane 

dofinansowani

e na poziomie 
70% 

Fundusz Dróg 

Samorządow

ych 

2020 r. 

(zadanie 

ujęte na liście 
rankingowej  

wniosków 
wybranych do 

dofinansowan

RI / ZDP 

w 

Szamotuła
ch 
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ia, 

ostatecznie 
nie otrzymało 

dofinansowan

ia) 

6. 

„Przebudowa 

drogi powiatowej 
nr 1875P Nojewo 

– Zajączkowo – 

Buszewo ok. 800 
m  

w m. Nojewo” 

1.238.804,

07 zł 

Planowane 

dofinansowani
e 80% 

Rządowy 

Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych - 

II nabór 

2021 r. 

(zadanie nie 
otrzymało 

dofinansowan

ia) 

RI / ZDP 

w 
Szamotuła

ch 

7. 

„Przebudowa 
drogi powiatowej 

1889P Sędziny – 
Wierzeja na 

odcinku o 
długości 989 mb” 

996.606,9
2 zł 

Planowane 
dofinansowani

e 80% 

Rządowy 
Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych - 

II nabór 

2021 r. 
(zadanie nie 

otrzymało 
dofinansowan

ia) 

RI / ZDP 
w 

Szamotuła
ch 

8. 

„Remont elewacji 

zabytkowego 
pałacu (XIX 

wieku) będącego 

siedzibą Domu 
Pomocy 

Społecznej w 
Nowej Wsi” 

3.230.104,

57 zł 

Planowane 

dofinansowani
e 49,26% 

Środki 

Ministerstwa 
Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 
w ramach 

programu 
„Ochrona 

Zabytków 
2020” 

2021 r. 

(zadanie nie 
otrzymało 

dofinansowan

ia) 

RI / DPS 

Nowa 
Wieś 

9. 

„Enigma – 

Wsparcie 
nauczania 

matematyki i 

informatyki w 
szkołach 

ponadpodstawow
ych Metropolii 

Poznań” 

2.259.384,

52 zł 
udział 

finansowy 

powiatu w 
projekcie: 

279.180,9
3 zł 

2.146.415,29 

zł 

WRPO 2014–

2020  
Działanie 8.1, 

Poddziałanie 

8.1.4. 
Kształcenie 

ogólne w 
ramach ZIT 

dla MOF 

Poznania 

2020–2023 

(w trakcie 
realizacji) 

RI / ZS nr 

1, ZS nr 2 
w 

Szamotuła

ch 

10

. 

„Termomoderniza

cja oraz 
wykonanie 

izolacji 

przeciwwilgociow
ej budynku przy 

ul. Wojska 
Polskiego 1” 

Planowany 

koszt: 
503.745,9

0 zł 

500.000,00 zł Rządowy 

Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych - I 

nabór 

2021 r. 

(zadanie 
otrzymało 

dofinansowan

ie, w trakcie 
realizacji) 

RI / PCPR 

w 
Szamotuła

ch 

11

. 

„Dostosowanie 

do przepisów 
przeciwpożarowy

ch szpitala” 

545.000,0

0 zł 

Dofinansowani

e: 500.000,00 
zł 

Rządowy 

Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych - 
II nabór 

2021-2022 

(zadanie 
otrzymało 

dofinansowan
ie, w trakcie 

realizacji) 

RI / SP 

ZOZ w 
Szamotuła

ch 

12

. 

„Doposażenie w 
sprzęt medyczny 

szpitala 

powiatowego w 
Szamotułach” 

405.000,0
0 zł 

Dofinansowani
e: 300.000,00 

zł 

Rządowy 
Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych - 
III nabór 

2021 r. 
(zadanie 

otrzymało 

dofinansowan

RI / ZDP 
w 

Szamotuła

ch 
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 ie, w trakcie 

realizacji) 

13

.  

„Przebudowa i 
wyposażenie 

pracowni 
kształcenia 

zawodowego w 

Zespole Szkół nr 
3 im. H. Kołłątaja 

w Szamotułach” 

5.927.741,
67 zł 

Planowane 
dofinansowani

e 85% wyd. 
kwalifikowalny

ch 

 

WRPO 2014–
2020 

Działanie 
9.3., 

Poddziałanie 

9.3.2 
Inwestowani

e w rozwój 
infrastruktury 

kształcenia 

zawodowego 

2020-2022 
Wniosek po 

pozytywnej 
ocenie 

formalnej i 

merytoryczne
j, otrzymał 

odpowiednią 
liczbę 

punktów, by 

móc zostać 
wybranym do 

dofinansowan
ia (czekamy 

na decyzję o 
dofinansowan

iu) 

RI / ZS nr 
3 w 

Szamotuła
ch 

14

. 

„Przebudowa 
drogi powiatowej 

nr 1855P 

Śmiłowo – 
Gałowo – odcinek 

II od km 
0+035,44 do km 

2+100,00 
Śmiłowo – 

Jastrowo wraz z 

budową ronda w 
miejscowości 

Jastrowo – 
odcinek III w 

części od km 

2+100 do km 
2+789,69” 

8.730.490,
99 zł 

Planowane 
dofinansowani

e 80% 

 

Fundusz Dróg 
Samorządow

ych 

2021-2022 
(w trakcie 

oceny) 

RI / ZDP 

15

. 

„Przebudowa 

drogi powiatowej 
nr 1875P Nojewo 

– Zajączkowo – 
Buszewo ok. 800 

m  
w m. Nojewo” 

1.238.804,

07 zł 

Planowane 

dofinansowani
e 80% 

Rządowy 

Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych - 
III nabór 

2021 r. 

(zadanie nie 
otrzymało 

dofinansowan
ia) 

RI / ZDP 

w 
Szamotuła

ch 

16

. 

„Przebudowa 

drogi powiatowej 
1889P Sędziny – 

Wierzeja na 

odcinku o 
długości 989 mb” 

996.606,9

2 zł 

Planowane 

dofinansowani
e 80% 

Rządowy 

Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych - 

III nabór 

2021 r. 

(zadanie nie 
otrzymało 

dofinansowan

ia) 

RI / ZDP 

w 
Szamotuła

ch 
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3.3. Inicjatywy z zakresu likwidacji zagrożeń porządku i poprawy 

bezpieczeństwa obywateli:  

a) współorganizacja z Komendą Powiatową Policji w Szamotułach akcji 

edukacyjnych dla najmłodszych mieszkańców i seniorów z terenu powiatu 

szamotulskiego, z zakresu bezpiecznego poruszania się po drogach, tj.: 

„Odblaskowo – bezwypadkowo” - „Bezpieczna zima pierwszaków”, „Bezpieczne 

Życie Seniora” - wykonanie odblasków (opaski odblaskowe, kamizelki 

z nadrukiem firmowym); 

b) wsparcie organizacji cyklicznej akcji edukacyjnej dla mieszkańców powiatu 

szamotulskiego, w ramach ogólnopolskiej akcji społecznej „Czad i dym”, 

organizowanych przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Szamotułach – wykonanie ulotek informacyjno-promocyjnych i tablic 

edukacyjnych; 

c) zakup czujek dymu i czadu dla uczestników akcji społecznej „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa” organizowanej przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Szamotułach; 

d) współorganizacja z Komendą Powiatową Policji w Szamotułach akcji społecznej 

„STOP hejt” dla młodzieży szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez 

Powiat – wydanie komiksu, przeprowadzenie wykładów dla młodzieży. 

Akcja pod patronatem medialnym „Dnia Szamotulskiego”. 

  

3.4. Wykaz wniosków o dofinansowanie projektów Powiatu 

Szamotulskiego w 2020 roku ze źródeł zewnętrznych – Tabela 1 

(powyżej). 

 

3.5 Aktywizacja bezrobotnych 

 W powiecie szamotulskim na koniec grudnia 2020 roku zarejestrowanych było 

1363 osoby, a stopa bezrobocia wyniosła 3,6%.  

 

Liczba osób zarejestrowanych w poszczególnych miesiącach roku 2020 
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Stopa bezrobocia w poszczególnych miesiącach 2020r. w powiecie 

szamotulskim, Wielkopolsce i Polsce 

 

Miesiąc/ rok 
Powiat 

Szamotulski 

Województwo 

Wielkopolskie 
Polska 

styczeń 2020 2,7% 3,1% 5,5% 

luty 2020 2,7% 3,1% 5,5% 

Marzec 2020 2,7% 3,1% 5,4% 

kwiecień 2020 3% 3,3% 5,8% 

maj 2020 3,3% 3,6% 6% 

czerwiec 2020 3,4% 3,7% 6,1% 

lipiec 2020 3,4% 3,7% 6,1% 

sierpień 2020 3,5% 3,7% 6,1% 

wrzesień 2020 3,5% 3,7% 6,1% 

październik 2020 3,6% 3,7% 6,1% 

listopad 2020 3,6% 3,7% 6,1% 

grudzień 2020 3,6% 3,7% 6,2% 

 

 

Miesiąc Ogółem 

w tym 

kobiety 

osoby bezrobotne 

z prawem do 

zasiłku 

kobiety 

I/20 1037 676 222 137 

II/20 1050 682 214 134 

III/20 1041 662 222 140 

IV/20 1155 722 268 164 

V/210 1273 788 295 183 

VI/20 1321 803 321 189 

VII/20 1317 804 310 188 

VIII/20 1351 825 302 178 

IX/20 1326 796 283 164 

X/20 1375 822 282 161 

XI/20 1373 818 284 169 

XII/20 1363 821 266 161 
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W związku z ogłoszeniem stanu epidemii na terenie RP oraz podejmowaniem przez 

rząd działań mających na celu zwalczanie skutków choroby wywołanej przez wirus 

Sars-CoV-2, powiatowe urzędy pracy realizują zadania zgodnie z ustawą z dnia 2 

marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020, poz. 1842 ze zm.). Środki 

finansowe przeznaczone na ten cel pochodzą z rezerwy Funduszu Pracy oraz 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój oraz Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.  

Powiat Szamotulski pozyskał na działania związane ze zwalczaniem skutków COVID 

kwotę 45 milionów złotych – tzw. Rezerwa Covid.  

 

W 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach na mocy uchwał 

Rady Powiatu Szamotulskiego realizował dwa projekty 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego:  

 

1) projekt w ramach PO WER skierowane do osób miedzy 18 a 29 rokiem życia - 

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie szamotulskim, 

edycja V;  

2) projekt w ramach WRPO skierowane do osób po 30 roku życia Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie szamotulskim, 

edycja V; 

 

 

3.5.1  PO WER – Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

szamotulskim (V) 

 

Termin realizacji: od 01.01.2019 do 31.12.2022 

Dodatkowe działania związane ze zwalczaniem skutków choroby 

COVID-19 

− skierowany do osób młodych do 30 r.ż.;   

− 539 osób, w tym 404 kobiety; 

− realizowane formy: 

a) staże 355 osób, 

b) szkolenia 172 osób (w tym 95 osób przeszkolonych przed podjęciem 

dotacji), 

c) dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 107 osób, 

d) pomoc dla przedsiębiorców dot. zwalczania skutków choroby COVID-19. 

 

Kwota projektu na 2019r.     1 198 503,05 zł 

Kwota projektu na 2020r.     2 718 153,20 zł 
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Kwota projektu na 2021r.     1 573 503,93 zł 

Kwota projektu na 2022r.     1 339 753,77 zł  

Ogólna wartość projektu:  6 829 913,95 zł 

 

3.5.2 WRPO – Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

w powiecie szamotulskim (V) 

 

Termin realizacji: od 01.01.2019 do 31.12.2022 

Dodatkowe działania dot. zwalczania skutków choroby COVID-19  

− skierowany do 386 osób młodych po 30 r.ż., w tym 232 kobiet; 

− realizowane formy: 

a) staże - 242 osoby; 

b) szkolenia 139 osób; 

c) dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 81 osób; 

d) pomoc dla przedsiębiorców dot. zwalczania skutków choroby COVID-19. 

 

Kwota projektu na 2019r.        755 620,16 zł 

Kwota projektu na 2020r.     2 239 624,86 zł 

Kwota projektu na 2021r.     1 032 460,68 zł 

Kwota projektu na 2022r.     1 165 718,52 zł  

Ogólna wartość projektu:  5 213 424,22 zł 
 

4. Starostwo Powiatowe w Szamotułach 
 

Rozwój Powiatu Szamotulskiego zauważalny jest także przez pryzmat ciągle 

rosnącej ilości załatwianych, indywidualnych spraw jego Mieszkańców, chociażby 

przez Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg, czy Wydział Budownictwa, Rolnictwa 

i Środowiska Starostwa Powiatowego w Szamotułach.  

 

Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg 

Na koniec roku 2020 było zarejestrowanych w powiecie 107736 pojazdów, przybyło 

w ciągu roku 3544 nowych pojazdów, tj. wzrost o 3,4% w stosunku do roku 2019. 

Załatwiono 36440 spraw z tego wydano 11658 decyzji. 

Wyrejestrowano 1040 pojazdów. 

Wydano 5180 kart pojazdów. 

Wydano 11 875 dowodów rejestracyjnych. 
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W zakresie transportu, SKP i Ośrodków Szkolenia Kierowców załatwiono 1046 

spraw. 

W zakresie zarzadzania ruchem na drogach załatwiono 482 sprawy. 

W zakresie wydawania i zatrzymywania praw jazdy załatwiono 7779 spraw. 

 

Wydział Budownictwa, Rolnictwa i Środowiska 

Podstawową działalnością Wydziału jest realizacja zadań wynikających z przepisów 

ustawy - Prawo budowlane. Zadania to przede wszystkim zatwierdzanie projektów 

budowlanych i udzielanie pozwoleń na budowę oraz przyjmowanie zgłoszeń 

zamiaru wykonania robót budowlanych. 

W roku 2020 takich pozwoleń udzielono 1460, (w roku 2019 udzielono 1192 

pozwoleń) z czego na budowę:       

                    w 2019 r.  

 - budynków mieszkalnych jednorodzinnych -         704                     539 

 - budynków mieszkalnych wielorodzinnych - 4                          7 

 - budynków letniskowych    -         12                       8 

 - obiektów użyteczności publicznej  -  1                         2 

 - budynków gospodarczych   -          12                       16 

 - budynków przemysłowych i magazynowych -          26                      26 

 - obiektów infrastruktury transportu  -          25                      30 

            - rurociągów, linii energ. i telekom          -          55                       31   

- innych obiektów nie wymienionych wyżej  -        621                      533 

 

 Poza pozwoleniami na budowę, innych decyzji z zakresu Prawa budowlanego 

wydano w 2020 roku  282, z tego: 

                                w 2019 r. 

 - przeniesień prawa pozwolenia na budowę na innego inwestora- 72          61 

 - pozwoleń na rozbiórkę budynków        -   40          32 

 - odmowy wydania pozwolenia na budowę       -   24          33 

 z tego 18 decyzji Wojewoda Wielkopolski utrzymał w mocy a 6 decyzji uchylił do 

ponownego rozpatrzenia  co stanowi 0,41 % wszystkich wydanych decyzji. 

 - decyzji o zmianie pozwolenia na budowę        - 101          114 
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 - decyzji o umorzeniu postępowania                                     -   27          42 

 

W roku 2020 wpłynęło 852 zgłoszenia o zamiarze rozpoczęcia robót 

budowlanych obiektów nie wymagających pozwolenia na budowę (w 2019 

wpłynęło 838 zgłoszeń). 

W 58 przypadkach wniesiono w drodze decyzji sprzeciw w sprawie rozpoczęcia 

zgłoszonych robót - (w 2019 r. w 26 przypadkach). Było to spowodowane 

brakiem przy wniosku niektórych załączników bądź z uwagi na zgłoszenie 

wykonania obiektów, które wymagają pozwolenia na budowę.  

Poza tym wydano 83 decyzje o umorzeniu postępowania na skutek wycofania 

zgłoszeń przez inwestorów (w 2019 r. wydano 62 decyzje o umorzeniu 

postępowania). 

 

Wydział realizuje również zadania wynikające z innych ustaw, aniżeli prawo 

budowlane.   

I tak,  w 2020 r. z przepisów ustawy o własności lokali wydano 290  zaświadczeń 

potwierdzających samodzielność lokalu mieszkalnego lub użytkowego. 

Zaświadczenia takie są niezbędne celem przedłożenia w kancelarii notarialnej przy 

zawarciu umowy kupna sprzedaży i ustanowieniu odrębnej własności lokalu 

(w roku 2019 wydano 282 zaświadczenia). 

 

Ponadto:  

 z ustawy Prawo wodne wydano: 

- 2 zezwolenia na przegradzanie cieków wodnych rybackimi narzędziami 

połowowymi  

   (w 2019 r. wydano również 2 takie zezwolenia), 

- 332 karty wędkarskie, (w 2019 r. wydano 332 karty wędkarskie), 

- zarejestrowano 70 łodzi, ( w 2019 r. zarejestrowano 70 łodzi) 

-  0 koncesji na wydobywanie kopalin, (w 2019 r. wydano również 0 takich 

koncesji), 

- zatwierdzono  14 projektów robót hydro-geologicznych, (w 2019 r. zatwierdzono 

7 projektów), 
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- zatwierdzono 5 dokumentacji hydro- geologiczne, (w 2019 r. zatwierdzono 

4 dokumentacje) 

- zatwierdzono 5 dokumentacji geologiczno-inżynierskich, (w 2019 r. 

zatwierdzono 1 dokumentację geologiczno-inżynierską) 

- zatwierdzono 1 projekt geologiczny, (w 2019 r. zatwierdzono 1 projektów 

geologicznych) 

z ustawy o ochronie przyrody wydano: 

832 zaświadczenia o wpisie do uproszczonego planu urządzenia lasu (w 2019 r. 

wydano 651 takich zaświadczeń) 

 

W zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest wydział prowadził 

dofinansowanie w wyniku którego podpisano 77 umów na dofinansowanie 

usuwania wyrobów zawierających azbest z osobami fizycznymi, (w 2019 r. 

podpisano 79 umów). 
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III. Realizacja polityk, programów i strategii 

 

W 2020 r. w Powiecie Szamotulskim realizowane były następujące strategie, polityki 

i programy:  

1) Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 

Szamotulskiego na lata 2018-2032; 

2) Program ochrony środowiska dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018 — 2021 

z perspektywą do 2025 r.; 

3) Roczny Program Współpracy Powiatu Szamotulskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok; 

4) Zajęcia Klubowe w WTZ 

5) Wyrównywanie różnic między regionami III 

6) Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi- Moduł III 

7) Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

8) STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

9) Dom Pomocy Społecznej bezpiecznie w Wielkopolsce 

10) Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 19 

11) Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu szamotulskiego 

12) Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie szamotulskim 

13) Program  korekcyjno-edukacyjny  dla sprawców  przemocy„ NIE - dla  przemocy”   

14) Program przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

w Powiecie Szamotulskim na lata 2020-2025 

15) Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018-2020 

16) Programy i projekty realizowane przez placówki oświatowe prowadzone przez 

Powiat Szamotulski 

17) Programy realizowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Szamotułach 
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1) Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2018-2032 

Informacja, dotycząca dofinansowania usuwania wyrobów zawierających 

azbest  za 2020r. 

 

 

Złożone wnioski 

 

85 

(8 wniosków bez rozpatrzenia, z czego 3 

interesantów złożyło ponownie kompletny wniosek) 

 

Podpisane umowy 

77 (w tym rozliczonych 65) 

12 umów – brak realizacji 

Kwota przeznaczona na 

dofinansowanie 

100 000,00 zł 

Kwota wypłacona 84 110,04 zł 

Zostało 15 889,96 zł  

Usunięto  140,648 Mg / 9 376,52 m2 

 

 

Zestawienie sumaryczne 

     

Gmina Ilość umów 

rozliczonych 

Usunięto  

[Mg] 

Usunięto 

[m2]* 

Kwota 

poniesiona 

przez 

wnioskodawców 

Kwota 

dofinansowania 

z Powiatu 

Szamotuły 15 36,944 

Mg 

2 462,93 

m2 

44 112,76 zł 19 040,69 zł 

Wronki 19 38,456 

Mg 

2 563,73 

m2 

37 048,99 zł 26 596,31 zł 

Ostroróg 7 16,721 

Mg 

1 114,73 

m2 

14 805,77 zł 9 550,00 zł 

Kaźmierz 15 29,364 

Mg 

1 957,60 

m2 

31 689,03 zł 19 640,44 zł 

Duszniki 5 11,540 

Mg 

769,33 

m2 

8 098,89 zł 5 762,60 zł 
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Obrzycko 

M 

- - - - - 

Obrzycko G 4 7,623 Mg 508,20 

m2  
5 610,00 zł 3 520,00 zł 

Pniewy - - - - - 

RAZEM 65 140,648 

Mg 

9 376,52 

m2 

141 365,44 zł 84 110,04 zł 

 

 

*-od 28.06.2019r. obowiązuje nowa wartość przelicznika , która wynosi 15kg/m2 

(zgodnie z informacją zawartą w Bazie azbestowej (https://bazaazbestowa.gov.pl)  

 

2) Program ochrony środowiska dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018 

— 2021 z perspektywą do 2025 r. 

Program ochrony środowiska dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018 — 2021 

z perspektywą do 2025 r. został przyjęty uchwałą nr IV/44/2019 Rady Powiatu 

Szamotulskiego z dnia 13 marca 2019 r. 

 

3) Roczny Program Współpracy Powiatu Szamotulskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok 

Przyjęto na podstawie Uchwały nr XVIII/164/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 

24 listopada 2020 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Szamotulskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2021 rok”. 

Powiat Szamotulski realizował zadania w 2020 roku na podstawie Programu 

Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2020 rok, przyjętego przez Radę Powiatu uchwałą 

z dnia 29 października 2019 roku Nr IX/98/2019 

Udzielał dotacji na wsparcie organizacji imprez. Był również współorganizatorem 

przedsięwzięć realizowanych przez stowarzyszenia, kluby sportowe, fundacje, 

uczniowskie kluby sportowe i instytucje kultury.  

Część zaplanowanych imprez nie odbyła się zgodnie z kalendarzem, w związku  

z wprowadzeniem stanu epidemii. 

W działach:  

https://bazaazbestowa.gov.pl/
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- Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, 

- Kultura Fizyczna i Sport, 

- Turystyka, 

- Profilaktyka i Ochrona zdrowia, 

- Oświata Dorosłych, 

- Pomoc Społeczna 

powiat udzielił wsparcia na realizację 69 zadań na kwotę 88.400,00 zł. 

 

4) Zajęcia Klubowe w WTZ 

Program realizowany jest ze środków PFRON Od roku 2018 . Program polega na 

wsparciu osób niepełnosprawnych poprzez prowadzenie przez WTZ zajęć klubowych 

jako zorganizowanej formy rehabilitacji. Program „Zajęcia klubowe w WTZ” jest 

rozwiązaniem, które sprzyja aktywnemu wspomaganiu uczestników warsztatów, którzy 

weszli na rynek pracy oraz osób niepełnosprawnych przed rozpoczęciem procesu 

rehabilitacji w warsztacie terapii zajęciowej. Celem programu jest wsparcie osób 

niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym 

i zawodowym. Adresatami programu są podmioty prowadzące warsztaty terapii 

zajęciowej.  

W 2020 r. Powiat Szamotulski wystąpił do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z wnioskiem Warsztatów Terapii Zajęciowej w Szamotułach 

o środki w ramach realizacji programu. Decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON na 

realizację programu „Zajęcia Klubowe w WTZ” zostało przyznane dofinansowanie  

w kwocie 29 700,00 zł.  Czas trwania zajęć klubowych w roku realizacyjnym wynosił 

12 miesięcy. Od lutego 2020 r. do stycznia 2021 r. Dofinansowanie przyznane 

w ramach programu w 2020 r.  wykorzystane były wyłącznie na działalność związaną 

z prowadzeniem Zajęć Klubowych, w szczególności na: 

a) działania na rzecz beneficjentów programu zgodne z celem programu  

b) niezbędne wydatki rzeczowe i osobowe związane z prowadzeniem zajęć 

klubowych w WTZ, takie jak transport, materiały do terapii, wynagrodzenia, 

wyposażenie, koszty utrzymania i inne, niezbędne do prowadzenia zajęć 

klubowych w ramach programu. 

5) Wyrównywanie różnic między regionami III 

W 2020 roku Powiat Szamotulski przyjął zaproszenie Prezesa Rady Nadzorczej 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa  

w „Programie wyrównywania różnic między regionami III”. Celem strategicznym 

programu jest wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, zamieszkujących regiony 

słabo rozwinięte gospodarczo i społecznie w dostępie do rehabilitacji zawodowej 
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i społecznej. Obszary programu, z których skorzystali projektodawcy w 2020 

r.:  

a) obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub 

środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; 

b) obszar D – likwidacja barier transportowych; 

c) obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie 

degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej; 

Decyzją PFRON dofinansowanie otrzymali: 

L

p. 

Projektodawca

/Beneficjent 
Nazwa Projektu 

Obsz

ar 

Łączny 

koszt 

proje-

ktu 

Wniosko

wane 

środki 

PFRON 

Otrzymane 

środki 

PFRON 

Wkład 

własny 

projekto-

dawcy 

Data 

zakończ-

enia 

projektu 

1. 
Powiat 

Szamotulski 

Zespół Szkół 

Specjalnych im 

Jana Brzechwy 

szkołą bez barier 

B 

121 

794,78 

zł 

36 538,43 

zł 

36 538,43 

zł 
85 256,35 zł 

31.07.202

1 

2. 
Powiat 

Szamotulski 

Zakup samochodu 

9-osobowego 

"mikrobusa" z 

windą do przewozu 

osób 

niepełnosprawnych 

dla Domu Pomocy 

Społecznej w 

Nowej Wsi 

D 

168 

000,00 

zł 

90 000,00 

zł 

82 200,00 

zł 
85 800,00 zł 

31.07.202

1 

3. Gmina Kaźmierz 

Zakup autobusu do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych 

przez Gminę 

Kaźmierz 

D 

466 

000,00 

zł 

256 000,00 

zł 

234 000,00 

zł 

232 000,00 

zł 

31.07.202

1 

4. Gmina Wronki 

Remont 

Pomieszczeń 

Warsztatów Terapii 

Zajęciowej Etap I- 

Wronki ul. 

Powstańców Wlkp. 

23 

F 

203 

539,56 

zł 

160 000,00 

zł 

160 000,00 

zł 
43 539,56 zł 

19.12.202

0 
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6) Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi- Moduł III 

Program realizowany ze środków PFRON. W 2020 roku Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Szamotułach w związku ze stanem epidemii na terenie Kraju zrealizowało 

dwie umowy POB/000015/15/D w kwocie 290 737,50 zł oraz POB/000020/15/D 

w kwocie 189 125,00zł. W ramach Programu udzielono pomocy  osobom 

niepełnosprawnym,  które w okresie od 9 marca do 16 listopada 2020 r. utraciły 

możliwość korzystania z placówki rehabilitacyjnej na skutek wystąpienia sytuacji 

kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi. Pomoc finansowa udzielona 

została w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki 

w warunkach domowych. Maksymalna wysokość świadczenia udzielonego ze środków 

PFRON w ramach Programu wyniosła 500 zł miesięcznie na jedną osobę 

niepełnosprawną przez okres nie dłuższy niż 5 miesięcy. Z pomocy skorzystało 210 

osób z niepełnosprawnościami.  Byli to podopieczni: 

a) warsztatów terapii zajęciowej; 

b) środowiskowych domów samopomocy, funkcjonujących na podstawie 

przepisów ustawy o pomocy społecznej; 

c) dziennych domów pomocy społecznej, funkcjonujących na podstawie przepisów 

ustawy o pomocy społecznej; 

d) zajęć rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

głębokim; 

e) specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków 

wychowawczych, bądź szkół specjalnych przysposabiających do pracy 

funkcjonujących na podstawie ustawy Prawo oświatowe. 

5. 

Zgromadzenie 

Sióstr 

Franciszkanek 

Rodziny Maryi 

Warsztaty 

Terapii 

Zajęciowej w 

Szamotułach 

Remont łazienki 

męskiej, remont 

łazienki damskiej. 

F 

45 

000,00 

zł 

36 000,00 

zł 

36 000,00 

zł 
9 000,00 zł 

30.09.202

0 

Suma 
578 

538,43 zł 

548 

738,43 zł 
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Kwota przekazanego 

dofinansowania 
Kwota z umów 

Kwota 

przedstawiona 

do rozliczenia 

Kwota 

zaakceptowana 

Ogółem 486 362,50 zł 479 862,50 zł 479 862,50 zł 

Dofinansowanie 

programu 
474 500,00 zł 468 000,00 zł 468 000,00 zł 

Obsługa programu 11 862,50 zł 11 862,50 zł 11 862,50 zł 

Dokonany zwrot niewykorzystanego dofinansowania 6 500,00 zł 

Dokonany zwrot odsetek bankowych- zgodnie z historiami rachunków 

bankowych 
17,26 zł 

 

7) Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” realizowany był z środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Skierowany był do 

osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które 

wymagają usługi asystenta w wykonaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 

w życiu społecznym. Celem Programu było wprowadzenie usługi asystenta jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych oraz  przeciwdziałanie 

dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu ww. osób poprzez umożliwienie im 

uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. Osoby 

niepełnosprawne miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy 

wykonywaniu codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej, 

w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub 

do ośrodków kultury, pomoc w zakupach i w załatwieniu spraw urzędowych. Pomocą 

asystenta w ramach programu objętych zostało 10 osób (6 z orzeczonym znacznym 

stopniem niepełnosprawności oraz 4 osoby z umiarkowanym). 

 

Ogólna liczba 

wykonanych godzin 

usług asystenckich 

dla osób 

z orzeczeniem o 

znacznym i 

umiarkowanym 

stopniu 

niepełnosprawności 

w tym: Kwota środków  

przekazanych przez 

Wojewodę z 

Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia 

Osób 

Niepełnosprawnych 

na realizację  

Programu 

Łączna kwota środków 

z Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia 

Osób 

Niepełnosprawnych  

wykorzystana na 

realizację Programu 

 

Liczba wykonanych 

godzin usług 

asystenckich dla osób 

z orzeczeniem o 

znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

Liczba wykonanych 

godzin 

usług asystenckich 

dla osób 

z orzeczeniem o 

umiarkowanym 

stopniu 

niepełnosprawności 

 

891,5 629,5 262 48 240,00 zł 18 334,76 zł 
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8) STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach w 2020 r. otrzymało zaproszenie 

do wzięcia udziału w naborze wniosków o powierzenie grantów w ramach projektu pn. 

„STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.2 

Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne- 

projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19 w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. Działania 

powierzenia grantu objęły: 

a) dodatki/opłaty do wynagrodzeń dla pracowników- etatowych i nieetatowych- 

faktycznie wykonujących pracę w bezpośrednim kontakcie 

z osobami/rodzinami/ klientami pomocy i integracji społecznej i pieczy 

zastępczej, w ich środowisku rodzinnym/domowym/zamieszkania lub 

bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami, usługobiorcami usług opiekuńczych, 

wspierających (np. asystentów rodziny, pracowników socjalnych, opiekunek 

środowiskowych), 

b) zakup testów i usług związanych z przeprowadzeniem testów na obecność 

COVID-19 i ich weryfikacją epidemiczną- dla pracowników etatowych 

i nieetatowych, 

c) doposażenie stanowisk pracy w środki ochrony indywidualnej, 

d) zakup sprzętu niezbędnego do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 

COVID-19 

W ramach grantu otrzymano ze środków zewnętrznych kwotę 499 988,23  zł oraz 

środki własne Powiatu 55 554,25 zł.  Środki rozdysponowano dla Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach oraz Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

i WTZ Szamotuły.  

 

9) Dom Pomocy Społecznej bezpiecznie w Wielkopolsce 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach otrzymało zaproszenie do 

wzięcia udziału w naborze wniosków o powierzenie grantów w ramach projektu pn. 

„Dom Pomocy Społecznej bezpiecznie w Wielkopolsce” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług 

społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020. Działania obejmujące powierzenie Grantów to: 

a) dodatki/opłaty do wynagrodzeń dla personelu DPS, w tym fizjoterapeutów 

i rehabilitantów, z wyłączeniem kadry medycznej (pielęgniarki, lekarze), 
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b) zakup testów wraz z usługą ich wykonania na obecność COVID-19 i weryfikacją 

epidemiczną w uprawnionym do tego podmiocie (np. laboratorium) dla 

pracowników DPS, 

c) zakup środków ochrony indywidualnej dla kadry DPS, 

d) zakup wyposażenia usprawniającego zapobieganie skutkom epidemii poprzez 

wczesne wykrywanie potencjalnie zakażonych osób dla DPS na terenie 

województwa wielkopolskiego. 

W ramach programu otrzymano 688 240,50 zł.  Z działań skorzystało łącznie 93 

pracowników Domów Pomocy Społecznej. 

 

10) Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID – 19 

Powiat Szamotulski w 2020 r. został zaproszony do wzięcia udziału w projekcie pn. 

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID – 19” w ramach Programu Operacyjnego „Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 

2014 – 2020” – Działanie 2.8 - Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym, PI 9iv: Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej 

jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie 

ogólnym. Głównym celem było zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków 

wystąpienia COVID-19 w obszarze pieczy zastępczej. Otrzymane pieniądze zostały 

przeznaczone na zakup wyposażenia w celu realizowania zadań w trybie zdalnej nauki 

(sprzętu komputerowego i multimedialnego), zakup środków ochrony indywidualnej 

(maseczek, rękawiczek, środków dezynfekcyjnych), zakup wyposażenia do organizacji 

miejsc kwarantanny / izolacji dla dzieci z pieczy zastępczej. W ramach projektu środki 

ochrony osobistej otrzymali wychowankowie, rodzice zastępczy oraz pracownicy 

rodzinnej (rodziny zastępcze spokrewnione, rodziny zastępcze niezawodowe, rodziny 

zastępcze zawodowe oraz rodzinne domy dziecka) i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Powiat Szamotulski pozyskał 442 855 tys. zł na wsparcie podczas pandemii COVID-

19 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Środki w ramach projektu pochodziły 

z dwóch źródeł, tj. ze środków europejskich w kwocie 373 238,19 zł, co stanowi 

84,28% środków oraz z współfinansowania krajowego w kwocie 69 616,81 zł, co 

stanowi 15,72% środków. Wsparciem w ramach programu objęto 269 osób. Ponadto 

urządzone i wyposażone zostało 11 miejsc, w których dzieci w razie potrzeby mogły 

odbyć kwarantannę. 

11) Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu szamotulskiego 

Projekt jest realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 –2020 Oś priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 

7.2 Usługi społeczne i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.2 Poddziałanie 7.2.2. Usługi 

społeczne i zdrowotne -projekty konkursowe. Głównym celem projektu jest 

zwiększenie dostępu i wzrost liczby usług społecznych i zdrowotnych, w tym usług 
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asystenckich, opiekuńczych oraz usług wsparcia systemu pieczy zastępczej. Wsparcie 

projektu skierowane jest do: 

a) 16 osób niepełnosprawnych, 

b) 24 osób niesamodzielnych z powodu niepełnosprawności,  

c) 20 opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych z powodu 

niepełnosprawności, 

d) 34 osób w pieczy zastępczej 

e) 6 osób usamodzielnianych 

f) 20 rodziców zastępczych zamieszkałych na terenie powiatu szamotulskiego. 

Wartość projektu:1 197 293,63 zł, w tym: kwota dofinansowania: 1 137 428,94 zł 

wkład własny Powiatu Szamotulskiego: 59 864,69 zł. 

 

12) Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie szamotulskim 

Powiat Szamotulski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach 

w partnerstwie z Fundacją im. Królowej Polski św. Jadwigi w okresie od 01.09.2019 do 

30.04.2021 realizuje projekt „Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa osób 

z terenu powiatu szamotulskiego (II)”. Projekt jest realizowany w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 –2020 Oś 

priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.1Aktywna integracja; Poddziałanie 

7.1.2Aktywna integracja–projekty konkursowe. Głównym celem projektu jest 

integracja społeczna i zawodowa 96 osób, niepełnosprawnych oraz osób 

przebywających w pieczy zastępczej i opuszczających pieczę zastępczą, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, zamieszkujących w powiecie szamotulskim poprzez 

wykorzystanie różnorodnych metod aktywizujących, prowadzących do zdobycia 

nowych kwalifikacji zawodowych i społecznych oraz podjęcia zatrudnienia. Całkowita 

wartość projektu: 944712,00 zł Kwota dofinansowania: 803005,20 zł.  

 

13) Program  korekcyjno-edukacyjny  dla sprawców  przemocy„ NIE - dla  

przemocy” 

Program korekcyjno-edukacyjny obejmuje osoby zamieszkałe  lub  przebywające   na  

terenie  Powiatu  Szamotulskiego, które:      

a) zostały skazane  za  czyny  związane  ze  stosowaniem  przemocy  w  rodzinie, 

b) zostały  skierowane przez Policję  i/ lub  objęte procedurą Niebieskich Kart, 

c) zostały  skierowane przez pomoc społeczną, kuratorów  sądowych, organizacje 

pozarządowe i inne instytucje,  
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d) samodzielnie zgłosiły chęć uczestnictwa w programie w wyniku innych  

okoliczności, 

e) młodociani, niedostosowani społecznie lub zagrożeni niedostosowaniem  

społecznym, stosujący  agresję i działania  przemocowe lub orzeczono 

w stosunku do nich  nadzór kuratora, 

f) osoby zobowiązane do udziału przez Sąd. 

Sposoby prowadzenia programu:   

a) oddziaływania  edukacyjne  grupowe  – wykłady interakcyjne, prelekcje, 

broszury  informacyjne, filmy  edukacyjne    

b) indywidualne  spotkania  z trenerem   

c) zadania  domowe – rozpoznawanie  sygnałów  ostrzegawczych, ćwiczenia  

konstruktywnej  konfrontacji  z  innymi  ludźmi   

d) zmiany  behawioralno-poznawcze  - praktyczne  ćwiczenia dostarczające  

korekcyjnych  doświadczeń  osobistych   zmieniających  zachowania i  postawy  

e) warsztaty   rozwijające  umiejętności  samokontroli  i  konstruktywnego  

współżycia.  

Wojewoda Wielkopolski w 2020 r. przekazał środki na realizację programu w wysokości 

8 400,00 zł. Na wynagrodzenia prowadzących warsztaty zostało wydane 7 800,00 zł 

a 600,00 zł zostało zwrócone do WUW. Z programu w 2020 r. skorzystało 

8 uczestników w tym 1 kobieta. 

14) Program przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie w Powiecie Szamotulskim na lata 2020-2025 

Przyjęcie Uchwały nr XV/142/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 czerwca 

2020 r. w sprawie zatwierdzenia „Programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Szamotulskim na lata 2020-2025”. 

15) Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Powiatu 

Szamotulskiego na lata 2018-2020 

 

„Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018-2020” 

został wprowadzony w życie na mocy Uchwały Nr XLII/260/2018 Rady Powiatu 

Szamotulskiego z dnia 27 czerwca 2018 roku. W swoim zakresie obejmuje obszary: 

a) bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, 

b) stanu zdrowotnego ludności, zapobiegania chorobom i bezpieczeństwa 

sanitarnego, 

c) bezpieczeństwa w rodzinie, 

d) bezpieczeństwa pożarowego i budowlanego, 



54 

 

e) bezpieczeństwa na drogach, 

f) ochrony środowiska. 

Do przedstawionych wyżej obszarów zostały wyznaczone cele i zadania, które są 

realizowane przez Uczestników programu, w tym m.in.:  

a) Komenda Powiatowa Policji w Szamotułach,  

b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Szamotułach,  

c) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szamotułach,  

d) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowalnego w Szamotułach,  

e) Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Szamotułach,  

f) Społeczna Straż Rybacka,  

g) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

Natomiast rolę inicjatorów lokalnych działań pełnili Burmistrzowie i Wójtowie  

z terenu powiatu szamotulskiego.  

Głównym założeniem programu jest kształtowanie i utrwalanie wzorców bezpiecznego 

zachowania i stylu życia, a także analizowanie i prognozowanie zagrożeń w celu 

identyfikacji ryzyka oraz podejmowaniu odpowiednich działań pozwalających na ich 

kontrolowanie, jeszcze przed bezpośrednim wystąpieniem zagrożenia.  

 

I. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania 

Działaniami podjętymi przez lokalnych inicjatorów w w/w zakresie głównie opierały się 

na podnoszeniu poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu pierwszej pomocy, a także 

zmniejszenia znieczulicy społecznej na ludzi potrzebujących pomocy. Cel realizowano 

za pomocą organizowanych spotkań, szkoleń, a także szeroki udział  

w różnorodnych akcjach charytatywnych. Podczas wybuchu epidemii utworzyły się 

liczne wolontariaty, które skupiały się na pomocy osobom starszym, a także osobom 

przebywających w izolacji czy kwarantannie (np. zakup i dowożenie artykułów 

spożywczych). Powyższe działania były przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi 

obostrzeniami związanymi z epidemią COVID-19, a część działań została przeniesiona 

do Internetu. Niektórzy prowadzili tzw. miękką prewencję, czyli publikowali różnorodne 

komunikaty związane z bezpieczeństwem oraz obowiązujące ostrzeżenia 

o zagrożeniach. 

Kolejnymi przedsięwzięciami z powyższego obszaru była kontynuacja tworzenia lub 

rozbudowy sieci monitoringu na administrowanym terenie, co pozytywnie wpłynęło na 

poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i ich mienia. Rozwiązanie to, usprawnia 

identyfikowanie sprawców uszkodzeń infrastruktury.  

 

II. Stan zdrowotny ludności, zapobieganie chorobom i bezpieczeństwo 

sanitarne 

Lokalni inicjatorzy poprzez działania powołanych Gminnych Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych opracowywali oraz realizowali gminne programy profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminne programy przeciwdziałania 

narkomanii. Kolejnym działaniem w zakresie zapobiegania skutkom zdrowotnym 
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związanym z zażywaniem alkoholu, tytoniu i innych środków odurzających był 

kolportaż tematycznych ulotek oraz publikacja materiałów na stronach internetowych.  

Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego dla osób korzystających z kąpielisk, miejsc 

wykorzystywanych do kąpieli realizowano poprzez kontrolę jakości wód  

w kąpieliskach i wodach bezpośrednio przyległych pod nadzorem Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Szamotułach. W sezonie letnim 2020 r. na terenie 

powiatu szamotulskiego funkcjonowało 7 kąpielisk oraz dwa obiekty basenowe. 

Skontrolowano wszystkie w/w obiekty i nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Organizowano także spotkania z dziećmi i młodzieżą na temat bezpiecznego 

zachowania się nad wodą.  

W ramach nadzoru nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (produkowanej przez dostawców) wykonywano przez cały rok 

badania pod kątem jej jakości poprzez pobieranie próbek z funkcjonujących ujęć wody. 

Harmonogram poboru próbek, jest opracowywany przy udziale Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach. Jednocześnie, na bieżąco były 

prowadzone działania naprawcze oraz modernizacyjne sieci ujęć wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi.  

W celu zapobiegania i zwalczania chorobom zakaźnym Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Szamotułach sporządziła roczne zapotrzebowanie na preparaty 

szczepionkowe, a także uczestniczy w programie „SENTINEL”, który polega na 

wirusologicznym i epidemiologicznym nadzorze nad grypą. Kontrolą w tym zakresie 

zostały objęte wszystkie podległe punkty szczepień. Ze względu na wybuch epidemii 

SARS-CoV-2 w Polsce Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna prowadziła 

dodatkowe kontrole, w tym także placówek oświatowych. Ocenie poddano sale zabaw, 

pomieszczenia sanitarne oraz otoczenie obiektów. Skupiono się także,  

na analizie planów lekcji, które bazowały na systemie dwuzmianowym.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szamotułach w 2020 roku zapewniając 

bezpieczeństwo żywności i żywienia pełnił nadzór m.in. nad: 

a) obiektami produkcji żywności,  

b) obiektami obrotu żywnością,  

c) obiektami żywienia zbiorowego typu otwartego,  

d) zakładami żywienia zbiorowego typu zamkniętego, 

e) środkami transportu żywności, 

f) zakładami produkującymi i konfekcjonującymi kosmetyki, 

g) miejscami obrotu kosmetykami, 

h) inne wytwórnie żywności (np. producenci produkcji pierwotnej, kuchnie 

domowe, wytwórnie surówek). 

W okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku przeprowadzono 344 

kontroli sanitarnych i rekontroli, w tym 34 kontroli w trybie interwencyjnym. 
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Działania podjęte w powyższym zakresie były również realizowane poprzez czynności 

eliminujące produkty o niewłaściwej jakości zdrowotnej z rynku, a także podejmowano 

działania interwencyjne w związku ze zgłoszeniami konsumentów, które dotyczyły 

m.in.: nieprawidłowego stanu sanitarnego, oferowania do sprzedaży środków 

spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia, nieprawidłowości jakości 

środków spożywczych, obecności gryzoni w restauracji czy niewłaściwych warunków 

przechowywania środków spożywczych wymagających warunków chłodniczych.  

Ponadto, podejmowano szereg działań interwencyjnych w związku ze zgłoszeniami 

konsumentów, które dotyczyły: 

a) nieprzestrzegania obostrzeń obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 

związanymi ze stanem epidemii wirusem SARS-CoV-2; 

b) braku zachowania higieny przez personel sklepu podczas sprzedaży oraz 

przygotowania i sprzedaży dań  w przyczepie gastronomicznej; 

c) obecności ciał obcych w wyrobach cukierniczych; 

d) obecności ciał obcych w zestawie sushi; 

e) nieprawidłowej jakości środków spożywczych (np. po upływie terminu ważności do 

spożycia); 

f) nieprawidłowych warunkach przechowywania środków spożywczych.  

W 2020 roku były organizowane różnorodne akcje informacyjno-edukacyjne oraz 

szkolenia, które poruszały tematykę promocji zdrowia, w tym akcje „Bezpieczne 

Walentynki”, „Młodzieżowi Liderzy Zdrowia kontra HIV” czy konkursy 

realizowane w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom Wirusem HIV i 

Zwalczania AIDS. Zostały także wdrożone liczne programy profilaktyczne, które były 

realizowane w środowisku szkolnym (np. „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po 

zdrowie”).  

 

III. Bezpieczeństwo w rodzinie: 

W obszarze bezpieczeństwa w rodzinie były realizowane gminne programy 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz program ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie, a także uskutecznianie procedur „Niebieska Karta”. Część innych, 

założonych działań nie mogła być zrealizowana bądź została zrealizowana 

w ograniczonym zakresie, ze względu na sytuację epidemiologiczną.  

W celu ograniczeniu zjawisk przemocy w rodzinie i aspołecznych zachowań 

prowadzona była identyfikacja zjawisk przemocy w rodzinie (poprzez przeprowadzenie 

wywiadów środowiskowych), a także tworzenie profesjonalnej pomocy w postaci 

poradnictwa specjalistycznego rodzinom dotkniętymi skutkami patologii społecznej. 

Równocześnie realizowana była edukacja publiczna w zakresie profilaktyki 

antyalkoholowej i antynarkotykowej, za pośrednictwem rozpowszechniania ulotek, 

plakatów, a także komunikatorów w lokalnych mediach.  

 

IV. Bezpieczeństwo pożarowe i budowlane: 

W zakresie bezpieczeństwa pożarowego realizowano rozpoznanie miejscowych 

zagrożeń pożarowych poprzez: rozpoznanie obiektów mogących stwarzać trudności 

w prowadzeniu działań ratowniczo-gaśniczych, aktualizowanie danych o stanie 
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wyposażenia obiektów w instalację sygnalizacyjno-alarmową oraz stopień wdrożenia 

monitoringu pożarowego czy realizację postanowień Wielkopolskiego Komendanta 

Wojewódzkiego w zakresie warunków ewakuacji.  

W celu podniesienia świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa pożarowego 

dystrybuowano ulotki informacyjne, organizowano pogadanki  

i spotkania, podczas których uczestniczyło około 833 osób. Wszelkie bezpośrednie 

spotkania odbywały się zgodnie z obowiązującymi ograniczeniami oraz reżimem 

sanitarnym. 

Jak co roku kierowano strażaków jednostki ratowniczo-gaśniczej, Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Szamotułach oraz jednostki Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego z terenu powiatu szamotulskiego na specjalistyczne kursy oraz 

do szkół pożarniczych. Przeprowadzano także kursy i szkolenia udoskonalające dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Działania te, pozytywnie wpływają na poziom 

gotowości operacyjnej.  

 

V. Bezpieczeństwo na drogach: 

Szkoły prowadziły pogadanki w formie lekcji online z uczniami na różnorodne tematy 

związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym (np. zasad ruchu drogowego  

i bezpiecznego poruszania się oraz korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa). Prowadzone były działania polegające na kontrolowaniu 

oznakowania ciągów komunikacyjnych, wnioskowaniu do zarządców dróg o zmiany 

w ich oznakowaniu oraz eliminowaniu nieprawidłowości w powyższym obszarze. 

 

VI. Ochrona środowiska: 

W zakresie ochrony wód i środowiska przed różnego rodzaju skażeniami były  

prowadzone kontrole sanitarno-porządkowe w sprawie gospodarowania odpadami 

komunalnymi i ściekami zgodnie z obowiązującym prawem.  

W celu zwalczania kłusownictwa, w 2020 roku Społeczna Straż Rybacka przeprowadziła 

109 kontroli (w tym 11 z udziałem Policji), a także zrealizowano  

30 nocnych patroli. Łącznie skontrolowano 950 osób poławiających ryby, w tym zostało 

nałożonych 23 mandatów karnych przez Policję. 

Podsumowanie 

Ze względu na wybuch epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce, część założonych 

działań nie mogła zostać zrealizowana, ze względu na wprowadzane zakazy, nakazy 

i ograniczenia. W szczególności ograniczono bezpośrednia spotkania. Część działań, 

która mogła zostać przeniesiona do Internetu była realizowana w formie online.   

Przesłane sprawozdania uczestników zawierają cały kapitał działań  

o charakterze edukacyjno-informacyjnym oraz prewencyjno-wychowawczym 

realizowanych także w trakcie epidemii. Wszystkie podejmowane działania i płynące 

z nich korzyści są wynikiem synergicznych działań uczestników programu, którzy na co 

dzień pracują na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie Naszego powiatu.  
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Natomiast, warto mieć na uwadze fakt, że stale pojawiają się zjawiska  

i zachowania, które negatywnie wpływają na stan bezpieczeństwa w Powiecie,  

w szczególności w dobie panującej epidemii.  

 

16) Programy i projekty realizowane przez placówki oświatowe 

prowadzone przez Powiat Szamotulski 

 

1. Zespół Szkół Nr 2 we Wronkach 
 

W 2020 r. realizowano następujące programy: 
1) Program unijny „Czas Zawodowców Bis- zawodowa Wielkopolska”; 
2) Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka; 
3) Ogólnopolski program Euroweek. 

Ponadto w Zespole Szkół Nr 2 we Wronkach realizowano następujące projekty szkolne: 

1) Polsko-niemiecka wymiana młodzieży we współpracy ze szkołą partnerską w 
Berlinie; 

2) Projekt z Akademią Rainbow- Patronat  nad klasami Technikum Organizacji 
Turystyki; 

3) Projekt: „Masz pracę, masz wiedzę- masz zawód” z firmą Spomasz. Cel – 
utworzenie klasy patronackiej wśród uczniów szkoły branżowej I stopnia; 

4) Projekt z firmą Amica S.A.- Patronat nad uczniami szkoły Branżowej I stopnia w 
celu poprawy jakości kształcenia zawodowego; 

5) Projekt z firmą Multichem z Przeźmierowa dotyczący podniesienia kwalifikacji 
uczniów szkoły branżowej I stopnia; 

6) Udział uczniów szkoły w projekcie: Światowy Dzień Gleby organizowany przez 
Food and Agriculture Organization of the United Nations; 

7) Udział uczniów szkoły w Festiwalu Dni Turystyki organizowanych przez Wydział 
Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu; 

8) Udział uczniów szkoły  Akcji: Światowy Dzień Wody, organizowanej wraz  z 
Polską Akcją Humanitarną; 

9) Współpraca szkoły z Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości; 
10) Współpraca szkoły z Państwową Inspekcją Pracy: „Poznaj swoje prawa w 

pracy”. 
 

2. Zespół Szkół Specjalnych w Szamotułach 

W Zespole Szkół Specjalnych w Szamotułach w 2020 r. realizowano następujące 
programy:  

1) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa; 
2) PFRON – „Program wyrównywania różnic między regionami III" – pieniądze na 

dostosowanie łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych i na budowę 
podjazdu do bocznego wejścia do budynku – 36 538,43 zł. 

 
Ponadto realizowano następujące działania/programy/projekty edukacyjne: 

1) Europejski Tydzień Kodowania Code Week – MEN; 
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2) Narodowe Czytanie – akcja Prezydenta RP; 
3) Żonkile 2020 – Muzeum Polin; 
4) Daj mi szansę – zajęcia Olimpiad Specjalnych Wielkopolskie; 
5) Sprzątanie świata – Fundacja Nasza Ziemia – UMiG Szamotuły; 
6) Międzynarodowy miesiąc bibliotek szkolnych – Międzynarodowe Stowarzyszenia 

Bibliotekarstwa Szkolnego; 
7) Europejski Dzień Języków Obcych - międzynarodowe święto. 

 
W ramach działań MEN Zespół Szkół został podłączony do Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej – program podłączania szkół do bezpłatnego internetu. 
 

3. Zespół Szkół Nr 2 w Szamotułach 

W Zespole Szkół Nr 2 w Szamotułach w 2020 r. realizowano następujące projekty: 
 

1) Projekt edukacyjny „Uniwersytet Młodych Przyrodników”  realizowany przez 
Wydział Ekonomiczno-Społeczny Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 
Udział biorą uczniowie liceum i technikum. Zajęcia rozpoczęły się w październiku 
2019 r. a zakończyły w maju 2021 r.; 

2) Projekt „Czas zawodowców BIS- zawodowa Wielkopolska” uruchomiony w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ 
realizowany do końca 2022 r. przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
oraz Politechnikę Poznańską. Projekt obejmuje uczniów technikum – płatne 
staże u pracodawców, kursy/szkolenia dla nauczycieli, doposażenie szkół w 
sprzęt i pomoce dydaktyczne do pracowni kształcenia zawodowego; 

3) Projekt edukacyjny „Teraz Ty Bądź Sędzią” prowadzony we współpracy z 
Fundacją ProPublica. Projekt obejmuje uczniów liceum i technikum; 

4) Program Szkoła Dialogu realizowany w liceum i technikum; 
5) Projekt edukacyjny: „Świat się zmienia – a my z nim!” realizowany dla uczniów 

liceum i technikum we współpracy ze Stowarzyszeniem „Jeden Świat”, 
współfinasnowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Wartość projektu na poziomie szkoły 
1000,00 zł; 

6) Projekt edukacyjny „Solidarna Szkoła” realizowany przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej oraz Europejskie Centrum Solidarności; 

  
4. Zespół Szkół Nr 1 w Szamotułach: 

 
W 2020 r. w Zespole Szkół Nr 1 w Szamotułach realizowano następujące projekty i 
programy: 

1) Projekty i programy realizowane w 2020 r.; 
2) KinoSzkoła; 
3) Młodzi w Urzędzie; 
4) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa (w ramach którego realizowano 

szkolne projekty czytelnicze np. „Czytanie najwspanialszą przygodą naszego 
życia”); 

5) Insta.Ling; 
6) Edukacja Prawna; 
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7) Edukacja filmowa (w jej ramach projekty filmowe); 
8) Together for teachers; 
9) Digital Youth forum 2020; 
10) Szamotulski Projekt Wizyt w Miejscach Pamięci; 
11) eTwinning; 
12) Projekt międzynarodowy "Different countries, different Christmas traditions?"; 
13) Projekt międzynarodowy "BBC Live Classes"; 
14) Zwolnieni z Teorii – projekty społeczne np. "(nie)PEŁNOSPRAWNI 

INTELEKTUALNIE wśród nas". 
 

5. Zespół Szkół Nr 1 we Wronkach 
 

W 2020 r. w Zespole Szkół Nr 1 we Wronkach realizowano następujące projekty i 
programy: 

1) Program unijny Czas Zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska; 
2) Międzynarodowy program rozwoju edukacyjno-zawodowego P-TECH;  
3) Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka; 
4) Ogólnopolski projekt „Monitorowanie losów absolwentów szkół zawodowych – 

II i III runda”; 
5) Kampania Drugie Życie; 
6) Udział w projekcie: Migracja i uchodźctwo w Europie i Polsce. XX wiek i dziś. 

Udział w warsztatach, których organizatorem był Międzynarodowy Dom Spotkań 
w Oświęcimiu, we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera w Polsce; 

7) Udział w projekcie edukacyjnym „Wizyty w miejscach pamięci”; 
8) Udział w projekcie MAP – media przeciw osobowości; 
9) Udział w projekcie – Zwolnieni z Teorii; 
10) Udział w akcji Ministra Edukacji Narodowej oraz Rady Dzieci i Młodzieży – 

„Szkoła do hymnu”; 
11) Udział w zbiórce w ramach 29 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 
12) Udział w programie zapobiegania Rakowi Szyjki Macicy; 
13) Opracowanie i udział w szkolnym projekcie "Moja mała Ojczyzna – Powstanie 

Wielkopolskie oczami uczniów, nauczycieli, rodziców i dziadków" pod 
Patronatem Starosty Szamotulskiego; 

14) Organizacja szkolnego projektu Bieganie z Leśną pod Patronatem Starosty 
Szamotulskiego; 

15) W ramach działań MEN – przyłączenie się do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
– bezpłatny internet;  

16) Współpraca z PIP w ramach szkoleń dla maturzystów „Zanim podejmiesz 
pracę”; 

17) Współpraca z ZUS w ramach projektu „Lekcje z ZUS”; 
18) Współpraca ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich – szkolenia uczniów do 

1kw; 
19) Współpraca z Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości – Dzień 

przedsiębiorczości; 
20) Współpraca z firmą Troll Intermedia w ramach programu ECDL - Laboratorium 

Edukacyjne ECDL, w którym mogą odbywać się egzaminy na „Europejski 
Certyfikat Umiejętności Komputerowych”; 
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21) Współpraca z firmą Samsung – Innowacyjny program „Samsung projekt – od 
informatyka do programisty” - klasa partonacka technik informatyk; 

22) Współpraca z firmą Amica – klasa patronacka technik automatyk; 
23) Współpraca w firmą IBM w ramach programu PTECH - „Mindfulness - trening 

uważności”. 
 

17) Programy realizowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Szamotułach wraz z ogólną informacją o funkcjonowaniu 

placówki w 2020 r. 

 

1. W dniu 15.07.2020 roku podpisana została umowa na 3-letni bezpłatny projekt 

dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 pn.: 

„Program rehabilitacji neurologicznej osób po udarach mózgu w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Szamotułach” nr RPWP.06.06.01-30-

0017/19-00. Celem programu jest poprawa sprawności osób po przebytym 

udarze mózgu, poprzez działania zdrowotne i edukacyjne w celu przyspieszenia 

ich powrotu do życia społecznego i zawodowego. Wsparcie otrzymują także 

osoby z otoczenia osób po udarze mózgu, w postaci działań edukacyjnych. 

Projekt realizowany jest w formie bezpłatnych, 3-tygodniowych, dziennych 

turnusów rehabilitacyjnych,  w ramach których pacjenci po konsultacjach z 

lekarzem specjalistą oraz fizjoterapeutą kierowani są na zabiegi 

neurofizjoterapeutyczne, zabiegi fizykalne, terapie zajęciowe, terapie 

neurologopedyczne, terapie neuropsychologiczne. 

2. Zdrowa aorta – program badań kierowany do mężczyzn w wieku 50–69 lat, 

mieszkających w województwie wielkopolskim, finansowany z funduszy 

regionalnych Unii Europejskiej, realizowany od września 2019 roku oraz w 2020 

roku. 

3. Ogólna informacja o funkcjonowaniu SP ZOZ w Szamotułach 
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IV. Realizacja uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego w roku 

2020 

Lp. Nr uchwały Data 

podjęcia  

W sprawie: 

Wykonanie uchwały: 

1 XIII/126/2020 

 

26.2.2020 

 

o zmianie uchwały Nr IX/98/2019 Rady Powiatu 

Szamotulskiego z dnia 29 października 2019 r. w 

sprawie „Programu współpracy Powiatu 

Szamotulskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok”  

Wykonanie uchwały: 

Nadano nowe brzmienie załącznika „Zakres realizacji zadań 

ujętych w programie określi wielkość środków budżetowych 

uchwalonych przez Radę Powiatu na 2020 rok w wysokości 125 

000,00 złotych” stanowiącego załącznik do „Programu współpracy 

Powiatu Szamotulskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok”. 

2 XIII/127/2020 26.2.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020 - 2037 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano przeniesień poszczególnych rodzajów wydatków w celu 

realizacji zadań własnych Powiatu i aktualizacji danych zgodnie 

z wprowadzonymi zmianami. Jednocześnie wprowadzono 

następujące zmiany wartości:  Zadanie Nr 1.1.2.1 pn. 

„Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych 

między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”: Limit 

2020 roku: zmieniono na kwotę 203.486,38 zł, Limit zobowiązań 

zmieniono na kwotę 203.486,38 zł. 

3 XIII/128/2020 26.2.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Wydatki bieżące Powiatu Szamotulskiego na 2020 rok ustalono w 

łącznej kwocie 84.809.989,99 zł. 

Ustalono kwotę dotacji z budżetu Powiatu dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych w kwocie 8.870.938,50 zł. 
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Wydatki majątkowe zmniejszono do kwoty 2.219.000,38 zł. 

Ustalono kwotę dotacji z budżetu Powiatu dla jednostek sektora 

finansów publicznych na kwotę 3.806.725,38 zł. 

4 XIII/129/2020 26.2.2020 w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Świętego Krzyża i św. 

Mikołaja w Biezdrowie z budżetu Powiatu 

Szamotulskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane realizowane w 

roku 2020 przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Krzyża i św. 

Mikołaja w Biezdrowie dotacji w wysokości 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizowane w roku 2020, w Kościele 

Cmentarnym, filialnym pw. Świętej Trójcy i św. Łukasza w 

Wartosławiu prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane obejmujące: remont konstrukcji i pokrycia dachu w 

budynku Kościoła Cmentarnego, filialnego pw. Świętej Trójcy i św. 

Łukasza w Wartosławiu. 

5 XIII/130/2020 26.2.2020 w sprawie przejęcia przez Powiat Szamotulski 

niektórych zadań Powiatu Międzychodzkiego w 

zakresie diagnostyki, orzecznictwa i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej 

Wykonanie uchwały: 

Przejęto niektóre zadania Powiatu Międzychodzkiego w zakresie 

diagnostyki, orzecznictwa i pomocy psychologiczno– 

pedagogicznej realizowane przez publiczne poradnie 

psychologiczno–pedagogiczne w celu zapewnienia dzieciom 

zamieszkałym na terenie Powiatu Międzychodzkiego pełnego 

badania psychologiczno–pedagogicznego prowadzącego do 

postawienia wysokospecjalistycznej diagnozy oraz wydania 

orzeczenia oraz realizacji innych świadczeń wynikających ze 

specyficznych potrzeb dziecka realizowane przez Powiatowy 

Zespół Poradni Psychologiczno–Pedagogicznych: Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Szamotułach. 

6 XIII/131/2020 26.2.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej Nr 1 

we Wronkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 

1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach 

Wykonanie uchwały: 

Podjęto zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły 

Policealnej Nr 1 we Wronkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach oraz 

zobowiązano Zarząd Powiatu Szamotulskiego do wszczęcia 
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procedury likwidacji szkoły określonej przepisami art. 89 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe. 

 

7 XIII/132/2020 26.3.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej Nr 2 

we Wronkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 

2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach 

Wykonanie uchwały: 

Podjęto zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły 

Policealnej Nr 2 we Wronkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach oraz zobowiązano 

Zarząd Powiatu Szamotulskiego do wszczęcia procedury likwidacji 

szkoły określonej przepisami art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r.- Prawo oświatowe. 

 

8 XIII/133/2020 26.3.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

Mistrzostwa Sportowego w Szamotułach 

Wykonanie uchwały: 

Podjęto zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły 

Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Szamotułach wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

Likwidację szkoły zamierza się rozpocząć z dniem 1 września 2020 

r., likwidacją klasy siódmej, a zakończyć z dniem 31 sierpnia 2021 

r. likwidacją klasy ósmej. Jednocześnie zobowiązano Zarząd 

Powiatu Szamotulskiego do wszczęcia procedury likwidacji 

określonej przepisami art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. 

 

9 XIII/134/2020 26.3.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

Mistrzostwa Sportowego we Wronkach 

Wykonanie uchwały: 

Podjęto zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły 

Podstawowej Mistrzostwa Sportowego we Wronkach wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we 

Wronkach. Likwidację szkoły zamierza się rozpocząć z dniem 1 

września 2020 r., likwidacją klasy siódmej, a zakończyć z dniem 

31 sierpnia 2021 r. likwidacją klasy ósmej. Jednocześnie 

zobowiązano Zarząd Powiatu Szamotulskiego do wszczęcia 

procedury likwidacji określonej przepisami art. 89 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 
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10 XIV/135/2020 27.5.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020 – 2037 

 

Wykonanie uchwały: 

W Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wprowadzono nowe zadanie w punkcie 1.3 Wydatki na programy, 

projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1. 

i 1.2) o następującej treści:  

a) Zadanie Nr 1.3.2.1 pn. "Opracowanie dokumentacji 

architektoniczno-budowlanych na przebudowę dróg 

powiatowych":  

- Łączne nakłady finansowe: 300.000,00 zł,  

- Limit 2020 roku: 0,00 zł,  

- Limit 2021 roku: 300.000,00 zł,  

- Limit zobowiązań: 300.000,00 zł. 

Realizacją zadania objęto objęte następujące drogi powiatowe: 

- droga nr 1886P Wilczyna-Grzebienisko, w m. Grzebienisko na 

odcinku około 450 mb.,  

- droga nr 1848P Obrzycko-Szamotuły, w m. Jaryszewo, 

polegającej na budowie chodnika w granicach pasa 

drogowego na długości około 300 mb.,  

- droga nr 1846P Zielonagóra-Ryczywół, w m. Zielonagóra, 

polegającej na budowie chodnika w granicach pasa 

drogowego na odcinku około 250 mb.,  

- droga nr 1848P Obrzycko-Szamotuły, w m. Obrzycko, 

polegającej na budowie chodnika w granicach pasa 

drogowego długości około 700 mb.,  

- droga nr 1852P Ostroróg - Wielonek, polegającej na budowie 

ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku około 1000 mb.,  

- droga nr 1838P Wartosław - Lubowo, od skrzyżowań 

z drogami gminnymi nr 250017P i 250024P. na długości ok. 

2500 mb. 

11 XIV/136/2020 27.5.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono w wysokości 88.732.537,38 zł oraz 

wydatki budżetu ustalono w wysokości 88.732.537,38 zł. 
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12 XIV/137/2020 27.5.2020 w sprawie określenia wykazu zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych realizowanych przez Powiat 

Szamotulski w 2020 roku 

Wykonanie uchwały: 

Określono wykaz zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiat 

Szamotulski w 2020 roku ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

13 XV/138/2020 24.6.2020 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Szamotulskiego wotum zaufania 

Wykonanie uchwały: 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Powiatu 

Szamotulskiego za rok 2019 udzielono wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Szamotulskiego. 

14 XV/139/2020 24.6.2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Szamotulskiego za 2019 rok 

Wykonanie uchwały: 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Szamotulskiego za 2019 rok. 

15 XV/140/2020 24.6.2020 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Szamotulskiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019 

Wykonanie uchwały: 

Rada Powiatu Szamotulskiego udzieliła Zarządowi Powiatu 

Szamotulskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Szamotulskiego za 2019 rok. 

16 XV/141/2020 24.6.2020 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Szamotułach 

Wykonanie uchwały: 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Szamotułach nadano statut. 

Rozstrzygnięciem Nadzorczym KN-I.4131.1.494.2020.16 z dnia 28 

lipca 2020 orzeczono nieważność uchwały nr XV/141/2020 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie  

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
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Zdrowotnej w Szamotułach ze względu na istotne naruszenie 

prawa. 

17 XV/142/2020 24.6.2020 w sprawie zatwierdzenia „Programu przeciwdziałania 

przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w 

Powiecie Szamotulskim na lata 2020-2025” 

Wykonanie uchwały: 

Zatwierdzono „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Szamotulskim 

na lata 2020 – 2025”, którego główny cel polega na zwiększeniu 

skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w Powiecie Szamotulskim. 

18 XV/143/2020 24.6.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/272/2018 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 18 września 2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w powiecie szamotulskim (V) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Oś Priorytetowa 

I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 Wsparcie 

osób młodych pozostających bez pracy na 

regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe 

Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z 

Europejskiego Funduszu Społecznego, zmienionej 

uchwałami: Nr VI/56/2019 Rady Powiatu 

Szamotulskiego z dnia 30 maja 2019 r. oraz 

IX/101/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 

października 2019 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano wydłużenia okresu realizacji projektu do 31.12.2022 r., 

zwiększono wartość projektu oraz wprowadzono nowe zadania 

w związku z przeciwdziałaniem skutkom choroby COVID-19 

wywołanej koronawirusem Sars-coV-2, na które uzyskano 

dodatkową kwotę w wysokości 336.241,72 zł. Całkowitą wartość 

projektu po zmianach określono na kwotę 6.111.544,29 zł. Nowe 

zadania realizowane w ramach projektu wynikają z art. 15zzb, 

15zzc oraz 15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020, poz. 374 ze 

zm.). 

19 XV/144/2020 24.6.2020 w sprawie zmiany uchwały nr VI/55/2019 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 maja 2019 r. w 

sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 
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projektu Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w powiecie szamotulskim (V) 

współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego realizowanego w ramach osi 

priorytetowej 6 Rynek pracy Działanie 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe 

realizowane przez PSZ Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020, zmienionej uchwałą nr IX/102/2019 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 października 2019 

r. 

Wykonanie uchwały: 

Wydłużono okres realizacji projektu do 31.12.2022 r. oraz 

zwiększono wartość projektu, a także wprowadzono nowe zadanie 

w związku z przeciwdziałaniem skutkom choroby COVID-19 

wywołanej koronawirusem Sars-coV-2, na które uzyskano 

dodatkową kwotę 1.215.000,00 zł. Nowe zadania realizowane 

w ramach projektu wynikają z art. 15zzb, 15zzc oraz 15zze ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. 2020, poz. 374 ze zm.). Całkowitą wartość 

projektu po zmianach określono w kwocie 5.473.815,04 zł. 

Realizacja projektu ma na celu przeciwdziałanie bezrobociu oraz 

aktywizację lokalnego rynku pracy w obliczu zmian w gospodarce 

wywołanych Covid-19. 

20 XV/145/2020 24.6.2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

przy drogach powiatowych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Szamotulski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Wykonanie uchwały: 

Określono wykaz przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Szamotulski oraz 

warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

Rozstrzygnięciem Nadzorczym KN-I, 4131.1.493.2020.16 z dnia 

28 lipca 2020 r. orzeczono nieważność §1 ust. 4, §1 ust. 6, §1 ust. 

8, §2 ust. 4, §2 ust. 4, §2 ust. 5 lit. b) – c), §2 ust. 6, §3 oraz §4 

załącznika nr 2 do uchwały nr XV/145/2020 Rady Powiatu 

Szamotulskiego z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Szamotulski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków ze względu 

na istotne naruszenie prawa. 
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21 XV/146/2020 24.6.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020 - 2037 

Wykonanie uchwały: 

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej - Wykaz przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono nowe zadania:  

a) w punkcie 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1. i 1.2) - wydatki 

bieżące o następującej treści:  

zadanie o Nr 1.3.1.1 "Program rehabilitacji neurologicznej 

osób po udarach mózgu w Samodzielnym Publiczny Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Szamotułach" w tym: Jednostka 

odpowiedzialna lub koordynująca: Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Szamotułach: okres realizacji 

zadania od 2020 roku do 2022 roku, łączne nakłady 

finansowe: 82.580,21 zł, limit 2020 roku: 12.580,21 zł, limit 

2021 roku: 35.000,00 zł, limit 2022 roku: 35.000,00 zł, limit 

zobowiązań: 82.580,21 zł; 

b) w punkcie 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1. i 1.2) - wydatki 

majątkowe o następującej treści:  

zadanie o Nr 1.3.2.2 o nazwie "Przebudowa i wyposażenie 

pracowni kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Nr 3 im. 

Hugona Kołłątaja w Szamotułach" w tym: Jednostka 

odpowiedzialna lub koordynująca Zespół Szkół 

Nr 3  w Szamotułach: okres realizacji zadania od 2020 roku do 

2022 roku, łączne nakłady finansowe: 5.962.042,00 zł, limit 

2020 roku: 63.960,00 zł, limit 2021 roku: 3.569.224,00 zł, 

limit 2022 roku: 2.328.858,00 zł, limit zobowiązań: 

5.962.042,00 zł. 

 

22 XV/147/2020 24.6.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono w wysokości 89.410.466,44 zł, wydatki 

budżetu ustalono w wysokości 89.410.466,44 zł. 

 

23 XV/148/2020 24.6.2020 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Szamotułach 

Wykonanie uchwały: 
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Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Szamotułach nadano statut. 

 

24 XVI/149/2020 16.9.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Wielkopolskiego 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono z budżetu Powiatu Szamotulskiego pomocy finansowej 

dla Województwa Wielkopolskiego w kwocie 15.000,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy sygnalizacji 

świetlnej w ramach realizowanego zadania pn. „Instalacja 

sygnalizacji wzbudzanej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 w m. 

Szamotuły”. 

25 XVI/150/2020 16.9.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Przemyskiego 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono z budżetu Powiatu Szamotulskiego pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Powiatu Przemyskiego w kwocie 

10.000,00 z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski 

żywiołowej – nawałnic, które wystąpiły na terenie Powiatu 

Przemyskiego w roku 2020. 

26 XVI/151/2020 16.9.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020 - 2037 

Wykonanie uchwały: 

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej - Wykaz przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono nowe zadanie:  

- W punkcie 1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania 

związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240, z późn. zm.), z tego: wydatki bieżące 

o następującej treści:  

zadanie o Nr 1.1.1.3 o nazwie "ENIGMA - Wsparcie nauczania 

matematyki i informatyki w szkołach ponadpodstawowych 

Metropolii Poznań", w tym: Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca - Starostwo Powiatowe, okres realizacji zadania 

od 2020 roku do 2023 roku, łączne nakłady finansowe: 

289.680,93 zł, limit 2020 roku: 0,00 zł, limit 2021 roku: 

251.880,93 zł, limit 2022 roku: 31.500,00 zł, limit 2023 roku: 

6.300,00 zł, limit zobowiązań: 289.680,93 zł, 
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27 XVI/152/2020 16.9.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono w kwocie 90.415.287,53 zł oraz 

wydatki budżetu ustalono w kwocie: 90.415.287,53 zł. 

 

28 XVI/153/2020 16.9.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr I/18/2018 z dnia 19 

listopada 2018, zmienionej uchwałą Nr VII/68/2019, 

dotyczącej wyboru wiceprzewodniczących komisji 

stałych Rady Powiatu Szamotulskiego, przyjęcia 

rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto rezygnację Pana Piotra Michalaka z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

29 XVI/154/2020 16.9.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr I/17/2018 z dnia 19 

listopada 2018, zmienionej uchwałą Nr VII/70/2019, 

dotyczącej wyboru przewodniczących komisji stałych 

Rady Powiatu Szamotulskiego, wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

Wykonanie uchwały: 

Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów wybrano Pana 

Piotra Michalaka. 

30 XVI/155/2020 16.9.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr I/18/2018 z dnia 19 

listopada 2018, zmienionej uchwałami: Nr 

VII/68/2019, Nr XVI/153/2020, dotyczącej wyboru 

wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Powiatu 

Szamotulskiego, wyboru Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej 

Wykonanie uchwały: 

Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrano Pana 

Włodzimierza Malinowskiego. 

 

31 XVI/156/2020 16.9.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr I/18/2018 z dnia 19 

listopada 2018, zmienionej uchwałami: Nr 

VII/68/2019, Nr XVI/153/2020, Nr XVI/155/2020, 

dotyczącej wyboru wiceprzewodniczących komisji 

stałych Rady Powiatu Szamotulskiego, wyboru 

Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
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Wykonanie uchwały: 

Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów wybrano  Pana 

Tomasza Augustyna. 

 

32 XVII/157/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020 - 2037 

Wykonanie uchwały: 

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej - Wykaz przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono następujące 

zmiany:  

a) w zadaniu Nr 1.1.2.1 - wydatki majątkowe pn. "Wyposażenie 

środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 

umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 

Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa" wysłużono 

okres realizacji zadania do roku 2021, łączne nakłady 

finansowe zmieniono na kwotę 361.912,02 zł, limit 2020 roku 

zmieniono na kwotę 16.977,93 zł, wprowadzono limit 

2021 roku w kwocie 189.508,45 zł, limit zobowiązań 

zmieniono na kwotę 206.486,38 zł 

b) w zadaniu Nr 1.3.2.1 - wydatki majątkowe pn. "Opracowanie 

dokumentacji architektonicznobudowlanych na przebudowę 

dróg powiatowych" wprowadzono następujące zmiany: łączne 

nakłady finansowe zmieniono na kwotę 450.000,00 zł, limit 

2021 roku zmieniono na kwotę 450.000,00 zł, limit 

zobowiązań zmieniono na kwotę 450.000,00 zł,  zwiększenie 

wartość zadania o kwotę 150.000,00 zł spowodowane jest 

zabezpieczeniem kosztów sporządzenia dokumentacji 

architektoniczno-budowlanych na realizację następujących 

zadań: 

- Przebudowę drogi powiatowej nr 1878P Pniewy-Lubosina 

w miejscowości Pniewy ul. Konińskiej w Pniewach, 

- Przebudowę drogi powiatowej nr 1845P Nowa Wieś - 

Szamotuły od skrzyżowania z drogą nr 1899P do skrzyżowania 

z drogą nr 1850P.  

33 XVII/158/2020 28.10.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono na kwotę 90.115.426,81 zł, wydatki 

budżetu ustalono w kwocie 91.945.918,36 zł. 
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34 XVII/159/2020 28.10.2020 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono wysokości opłat: za usunięcie pojazdu z drogi oraz za 1 

dobę parkowania pojazdu na parkingu strzeżonym wyznaczonym 

przez Starostę. 

Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność § 4 w zakresie zwrotu: 

„po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od” uchwały 

nr XVII/159/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 

28października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego  przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (Rozstrzygnięcie 

nadzorcze nr KN-I.4131.1.779.2020.16 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 3 grudnia 2020 r.). 

35 XVII/160/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/272/2018 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 18 września 2018r. w 

sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w powiecie szamotulskim (V) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Oś Priorytetowa 

I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 Wsparcie 

osób młodych pozostających bez pracy na 

regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe 

Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z 

Europejskiego Funduszu Społecznego, zmienionej 

uchwałami: Nr VI/56/2019 Rady Powiatu 

Szamotulskiego z dnia 30 maja 2019 r., Nr 

IX/101/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 

października 2019 r. oraz Nr XV/143/2020 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Wykonanie uchwały: 

Wprowadzono zwiększenie wartości projektu w związku z 

dodatkowymi środkami na realizację zadań mających na celu 

pomoc przedsiębiorcom w  przeciwdziałaniu skutkom choroby 

COVID19 wywołanej koronawirusem Sars-coV-2. Całkowita 

wartość projektu po zmianach wynosi 6.962.479,23 zł, w tym 

w 2020 r. 2.718.153,20 zł. Nowe zadania realizowane w ramach 

projektu wynikają z art. 15zzb, 15zzc oraz 15zze ustawy z dnia 
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2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. 2020, poz. 374 ze zm.). Ponadto zmieniono 

nazwa osi priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój, w ramach której realizowany jest projekt. Oś Priorytetowa 

I otrzymała nazwę Rynek Pracy otwarty dla wszystkich. 

36 XVIII/161/2020 25.11.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020 - 2037 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano aktualizacji danych zgodnie z wprowadzonymi 

zmianami. 

37 XVIII/162/2020 25.11.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono w wysokości 91.185.579,64 zł, wydatki 

ustalono w wysokości 93.209.591,19 zł. 

38 XVIII/163/2020 25.11.2020 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Szamotułach 

Wykonanie uchwały: 

Oceniono pozytywnie z zastrzeżeniem sytuację ekonomiczno-

finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Szamotułach na podstawie przedłożonego przez Dyrektora SP 

ZOZ w Szamotułach raportu ekonomiczno-finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Szamotułach za 2019 rok. 

39 XVIII/164/2020 25.11.2020 w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Szamotulskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2021 rok” 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono „Roczny Program Współpracy Powiatu Szamotulskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2021 rok” w celu kształtowania demokratycznego 

ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie 

partnerstwa między Powiatem i organizacjami pozarządowymi. 

40 XVIII/165/2020 25.11.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/137/2020 Rady 

Powiatu Szamotulskiego z dnia 27 maja 2020 r. w 
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sprawie określenia wykazu zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych realizowanych przez Powiat 

Szamotulski w 2020 roku 

Wykonanie uchwały: 

Określono wykaz zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiat 

Szamotulski w 2020 roku ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

41 XIX/166/2020 16.12.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono w wysokości 91.610.125,96 zł, wydatki 

budżetu ustalono w wysokości 93.634.137,51 zł. 

42 XIX/167/2020 16.12.2020 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w 

sprawach określonych w ustawie o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą 

Wielkopolskim w przedmiocie przyjęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej, określonych w art. 30 ust. 2, 4, 4a i 5 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1541 z późń. zm.), a polegających na wypłacie dodatkowego 

wynagrodzenia przysługującego osobom wchodzącym w skład 

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Szamotułach za pracę związaną 

z określaniem zdolności do czynnej służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej, na zawieraniu w 

imieniu Wojewody umów zlecenia z lekarzami prowadzącymi 

indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki 

lekarskie oraz psychologami, podmiotami leczniczymi na 

przeprowadzenie na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań 

specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji 

szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej. 

43 XIX/168/2020 16.12.2020 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych oraz dostępu do świadczeń 

farmaceutycznych w porze nocnej, niedziele, święta 

i dni ustawowo wolne od pracy na terenie Powiatu 

Szamotulskiego na rok 2021 

Wykonanie uchwały: 
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Ustalono rozkład godzin pracy aptek w dni powszednie i niedziele 

oraz harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej. Rozkład godzin 

pracy aptek i harmonogram dyżurów zamieszczono na stronie 

internetowej http://www.powiat-szamotuly.pl/. 

44 XIX/169/2020 16.12.2020 w sprawie zmiany Uchwały nr XII/119/2019 z dnia 

30 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia przez 

Powiat Szamotulski porozumienia z Powiatem 

Poznańskim dotyczącego powierzenia Powiatowi 

Poznańskiemu zadania organizacji przewozów o 

charakterze użyteczności publicznej w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich 

Wykonanie uchwały: 

Nadano nowe brzmienie w: 

- § 1 ust. 2 „Powierzenie zadania określonego w ust. 1 następuje 

na okres od dnia 1 stycznia 2020 roku do dnia 30 czerwca 2021 

roku”.  

- § 2 ust. 2 „Na realizację zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, 

Powiat Szamotulski przekaże Powiatowi Poznańskiemu dotację 

w sposób następujący: 1) w roku 2020 – w wysokości 300.000 

zł, 2) w roku 2021 – w wysokości 187.000 zł.” 

45 XIX/170/2020 16.12.2020 w sprawie uchylenia uchwały nr XVI/149/2020 Rady 

Powiatu Szamotulskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego 

Wykonanie uchwały: 

Uchylono uchwałę nr XVI/149/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 16 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Wielkopolskiego ze względu na brak 

możliwości przyjęcia pomocy przez Województwo Wielkopolskie. 

46 XX/171/2020 30.12.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Szamotulskiego na lata 2020-2037 

Wykonanie uchwały: 

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej - Wykaz przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono zmiany:  

- w punkcie 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2) z tego 

wydatki bieżące dodano zadanie o następującej treści: 

"1.3.1.2 Organizacja przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich" w tym: Jednostka 

odpowiedzialna lub koordynująca - Starostwo Powiatowe, 

okres realizacji 2020-2021, łączne nakłady finansowe wynoszą 

487.000,00 zł, limit 2020 roku wynosi: 300.000,00 zł, limit 
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2021 roku wynosi: 187.000,00 zł, limit zobowiązań wynosi: 

487.000,00 zł. 

47 XX/172/2020 30.12.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

na 2020 rok 

Wykonanie uchwały: 

Dochody budżetu ustalono w wysokości 92.937.768,96 zł, wydatki 

budżetu ustalono w wysokości 93.950.761,51 zł. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stwierdziło 

nieistotne naruszenie przepisów wskazanych w uzasadnieniu 

uchwały nr XX/172/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 

grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Powiatu na 2020 rok (Uchwała nr 4/167/2021 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 3 lutego  

2021 r.). 

48 XX/173/2020 30.12.2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Szamotulskiego na lata 2021-2037 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 

Szamotulskiego obejmującą: dochody i wydatki bieżące, dochody 

i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub 

sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

49 XX/174/2020 30.12.2020 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono dochody budżetu Powiatu na rok 2021 w kwocie 

93.535.012,65 zł. Ustalono łączną kwotę wydatków budżetu 

Powiatu na rok 2021 w kwocie 95.970.571,65 zł. 

50 XX/175/2020 30.12.2020 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

stałych i Rady Powiatu Szamotulskiego na rok 2021 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono plan pracy Rady Powiatu Szamotulskiego na rok 2021 

oraz zatwierdzono plany pracy na rok 2021 komisji stałych Rady 

Powiatu Szamotulskiego: Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i 

Finansów, Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Spraw Obywatelskich i 

Zarządzania Kryzysowego, Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu. 
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V.  Wnioski  

 

 Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu Szamotulskiego zwraca się do Rady 

Powiatu Szamotulskiego o udzielenie wotum zaufania, na podstawie art. 30a ust. 9 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

 

Starosta 

Beata Hanyżak 


